
K R A J S K Á  H Y G I E N I C K Á  S T A N I C E  
ÚSTECKÉHO KRAJE SE SÍDLEM V ÚSTÍ NAD LABEM  

adresa: Moskevská 1531/15, 40001 Ústí nad Labem, tel.: 477755110,  e-mail: e-podatelna@khsusti.cz, ID: 8p3ai7n 

ú.p. Děčín, Březinova 3, 406 83, tel. 477 755 210  ú.p. Litoměřice, Mírové nám. 35, 412 46, tel. 477 755 510 

ú.p. Louny, Poděbradova 749, 440 01, tel. 477 755 610 ú.p. Chomutov, Kochova 1185, 430 01, tel. 477 755 310 
ú.p. Teplice, Jiřího Wolkera 1342/4, 41501, tel. 477 755 710 ú.p. Most, J.E.Purkyně 270/5, 434 64, tel. 477 755 410 

 

      V Mostě dne 14. 9. 2022 

Č. j. odesílatele:  
Č. j.:   KHSUL 43205/2022 

Sp. značka: S-KHSUL 40034/2022/2 
Vyřizuje:  Ing. Věra Tomková, Lenka Kratochvílová             
Telefon:  477755440, 477755721 

E-mail:  vera.tomkova@khsusti.cz 

lenka.kratochvilova@khsusti.cz 

Počet listů/příloh: 3/0 

 

 

Město Bílina 

IČO 00266230  

Břežánská 50/4 

418 31 Bílina 

IDDS: qdtb7vx 

 

Zast. Ing. arch. MgA. Bořkem Peškou 

IČO 02219751 

Milešov 2 

411 32 Velemín 

IDDS: z524atc 

 

Závazné stanovisko k projektové dokumentaci „Stavební úpravy, vestavba a přístavba stávajícího 
objektu Mírové náměstí 23/12, Bílina“ 

 

Na základě žádosti doručené Krajské hygienické stanici Ústeckého kraje se sídlem v Ústí nad Labem, územní 
pracoviště Teplice (dále jen „KHS“), dne 29. 8. 2022, zaevidované pod č. j.: KHSUL 40034/2022, o vydání 
závazného stanoviska k projektové dokumentaci stavby „Stavební úpravy, vestavba a přístavba stávajícího 
objektu Mírové náměstí 23/12, Bílina“, předložené Ing. arch. MgA. Bořkem Peškou, IČO 02219751, Milešov 
2,411 32 Velemín, na základě plné moci ze dne 27. 7. 2021 uzavřené mezi Ing. arch. MgA. Bořkem Peškou a 

starostkou obce Město Bílina Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou (dále jen investor), 

posoudila KHS, věcně a místně příslušná podle § 82 odst. 1, 2 písm. i) zákona č. 258/2000 Sb., o ochraně 
veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 
258/2000 Sb.“), jako dotčený správní úřad ve smyslu § 77 odst. 1 a § 94 odst. 1 zákona č. 258/2000 Sb., v souladu 

s § 4 odst. 2 písm. a) zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon), ve znění 
pozdějších předpisů (dále jen „zákon č. 183/2006 Sb.“), předloženou projektovou dokumentaci. 

Po zhodnocení souladu předložené PD dotýkající se zájmů chráněných orgánem ochrany veřejného zdraví 
s požadavky stanovenými v zákoně č. 309/2006 Sb., kterým se upravují další požadavky bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci v pracovněprávních vztazích a o zajištění bezpečnosti a ochrany zdraví při činnosti nebo 
poskytování služeb mimo pracovněprávní vztahy (zákona o zajištění dalších podmínek bezpečnosti a ochrany 
zdraví při práci), ve znění pozdějších předpisů (dále jen zákon č. 309/2006 Sb.), v zákoně č. 258/2000 Sb., o 
ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších předpisů (dále jen 
zákon č. 258/2000 Sb.), nařízení vlády č. 361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, 
ve znění pozdějších předpisů (dále jen nařízení vlády č. 361/2007 Sb.), Nařízení Evropského parlamentu a Rady 

(ES) č. 852/2004 o hygieně potravin (dále jen „Nařízení ES č. 852/2004“), vydává krajská hygienická stanice  
dle § 4 odst. 2 písm. a) zákona č.183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním řádu (stavební zákon) toto  

z á v a z n é    s t a n o v i s k o : 



  

 2 

S projektovou dokumentací stavby 

„Stavební úpravy, vestavba a přístavba stávajícího objektu Mírové náměstí 23/12, Bílina“,  

s e   s o u h l a s í. 

V souladu s § 77 odst. 1 a odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb., se souhlas váže na splnění těchto podmínek, 

vyplývajících z požadavků zákona č. 258/2000 Sb., Nařízení Parlamentu a Rady ES č. 852/2004 o hygieně 
potravin, Nařízení vlády č. 272/2011 Sb., o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 
Nařízení vlády č. 361/2007 Sb. kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, a § 2 zákona 
309/2006 Sb.: 

 

1. Prodejnu nelze užívat k prodeji potravin, není řešena a vybavena na dle Nařízení ES č. 852/2004 o 
hygieně potravin. 

2. V souladu s čl. 4 odst.2 a Přílohy II,  kapitola I bod 4, Nařízení Parlamentu a Rady ES č. 852/2004 o hygieně 
potravin, musí být u všech umývadel k mytí rukou personálu v prodejně, přípravně a umývárně umístěny 
dávkovače dezinfekčního mýdla, zásobníky jednorázových ručníků k hygienickému osoušení rukou a 
odpadové nádoby na použité ručníky. 

3. V souladu s čl.4 odst.2 a Příloha II kapitola II bod 1 písm. b) a písm. f) Nařízení Parlamentu a Rady ES č. 
852/2004 o hygieně potravin, musí být stěny za pracovními plochami určenými k manipulaci s potravinami, 

za dřezy a umývadly, snadno čistitelné, opatřené hladkým, snadno dezinfikovatelným povrchem, nikoli 
pouze nátěrem, který má abrazivní a strukturovaný povrch a s rizikem usazování nečistot. Povrchy zařízení 
a pracovních ploch v kavárně musí být snadno omyvatelné a dezinfikovatelné, z kompaktních, hladkých a 
nenasákavých materiálů. 

4. Všechny osvětlovací otvory (okna) zajišťující přirozené větrání místností, musí být ovladatelné z úrovně 
podlahy bezpečným způsobem. K oknům v kancelářích musí být zajištěn snadný přístup (§ 45 odst. 9 
nařízení vlády č. 361/2007 Sb., § 2 zákona č. 309/2006 Sb.  

5. V souladu s čl. 4 odst.2 a Přílohy II, kapitoly II bod 2) Nařízení Parlamentu a Rady ES č. 852/2004 o hygieně 
potravin, musí být otvíratelné části oken a otvory v prostoru skladování a manipulace s potravinami opatřena 

sítěmi proti vniknutí hmyzu.  

6. Všechny prostory, bez přirozeného systému větrání okny, musí mít zajištěn nucený systém větrání.  
V prostoru kavárny a dětského koutku musí být zajištěna nucená výměna vzduchu  s přívodem a odtahem 
nim. 30 m3/hod na 1 místo pro návštěvníka a 70 m3/hod pro každou osobu obsluhujícího personálu.  

7. Dětský koutek bude vybaven omyvatelným nebo snadno udržovatelným zařízením včetně hraček. Před 
uvedením stavby do užívání musí být předložen provozní a sanitační řád dětského koutku. 

8. Při realizaci stavby musí být provedena následující opatření k ochraně zdraví před účinky hluku: 

a) veškeré hlučné stavební práce budou prováděny pouze v denní době (7:00 – 21:00 hod.),  

b) budou provedena veškerá přístupná technická opatření tak, aby při výstavbě nedocházelo k překračování 
hygienických limitů hluku pro chráněný venkovní prostor, chráněný venkovní prostor staveb a chráněný 
vnitřní prostor staveb upravených v nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými 
účinky hluku a vibrací, 

c) při výstavbě budou v případě nutnosti stavební plochy skrápěny, aby nedocházelo k obtěžování obyvatel 
obytných domů zvýšenou prašnosti, 

d) během provozu nesmí docházet k překračování hygienických limitů hluku pro chráněný venkovní prostor, 
chráněný venkovní prostor staveb a chráněný vnitřní prostor staveb upravených v nařízení vlády č. 
272/2011 Sb. o ochraně zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, 

e) Předmětem dokumentace nejsou protihlukové stavební úpravy, ani hluková studie vlivu stavby na splnění 
limitů stanovených pro chráněný venkovní prostor dle požadavků § 77 odst.2 zákona č. 258/2000 Sb. jež 
by investora opravňovaly k užívání stavby k veřejné produkci hudby, či jiným hlučným činnostem a 
k provozu v době noční, proto je v tomto řízení užívání stavby k hudební produkci a k provozu v době noční 
vyloučeno. 



  

 3 

9. Ke kolaudaci bude předložen protokol z měření umělého osvětlení v infocentru (místnost č. 1.B.1), 
v kavárně-baru (místnost č. 1.A1), v kavárně-dětském koutku (místnost č. 1.A.3), v nepotravinářské 
prodejně (místnost č. 1.C.2 a 1.C.1), v kancelářích v 1. patře (místnost č. 2.B.4, 2.B.5, 2.B.6), který prokáže 
ověření projektovaných hodnot. Protokol z měření umělého osvětlení musí splňovat požadavky ČSN 
360011-1 a ČSN 360011-3. Měření umělého osvětlení musí být provedeno za provozních podmínek v plně 
zařízené místnosti, v celém prostoru místnosti a na pracovních místech. Měření musí být provedeno 
oprávněnou osobou ověřenými/ kalibrovanými měřícími přístroji.  

10. Ke kolaudaci bude předložen protokol z měření indexu podání barev LED světelných zdrojů (Ra) 
v prostorech shora uvedených pod bodem 1., který bude prokazovat splnění požadavků ČSN EN 12464-1 

pro vykonávanou činnost. Měření musí být provedeno oprávněnou osobou ověřenými/kalibrovanými 
měřícími přístroji.  

11. Ke kolaudaci bude předložen protokol o měření a zaregulování výkonnostních parametrů 
vzduchotechnického zařízení na jednotlivých vyústkách přívodu a odvodu vzduchu ve všech posuzovaných 
místnostech s nuceným systémem větrání, kterým budou doloženy výkonnostní parametry všech 
instalovaných zařízení nuceného větrání ke splnění požadavků čl. 4 odst. 2 a Přílohy II kapitola I bod 5 
Nařízení Parlamentu a Rady ES č.852/2004 o hygieně potravin, v souladu s požadavky § 13 odst. 2 zákona 
č. 258/2000 Sb. ve spojení s vyhláškou č. 6/2002 Sb. (větrání hygienických zařízení pro veřejnost) a dle § 
41, § 42, § 54 , § 55 a Přílohy č. 10 (větrání pracovišť a sanitárních zařízení pro zaměstnance). Parametry 
větrání na jednotlivých výustcích budou doloženy rovněž zanesením naměřených hodnot do půdorysu 
projektu VZT. Oprávněná osoba musí mít ověřené/ kalibrované měřící přístroje. 

12. Ke kolaudaci bude provozovatelem předložen provozní řád údržby a sanitace vzduchotechnického zařízení. 

13. Ke kolaudaci musí být doloženo splnění požadavků Přílohy II kapitoly VII Nařízení ES č.852/2004 o 
hygieně potravin a parametrů pro pitnou vodu ke splnění požadavků § 3, odst. 1 a § 21 odst. 2 zákona č. 
258/2000 Sb. o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících zákonů, ve znění pozdějších 
předpisů a ke splnění § . Vyšetření musí být provedeno v rozsahu kráceného rozboru dle vyhlášky č. 
252/2004 Sb., kterou se stanoví požadavky na pitnou vodu a teplou vodu a četnost a rozsah kontroly pitné 
vody, ve znění pozdějších předpisů, odběr vzorku musí být proveden u dřezu v prostoru baru v kavárně. 

14. Ke kolaudaci musí být předložen protokol z měření hluku v pracovním prostředí, kde je hluk způsobován 
větracím nebo vytápěcím zařízením, dle § 3 nařízení vlády č. 272/2011 Sb., § 2 zákona č. 309/2006 Sb., za 

chodu všech stacionárních zdrojů hluku. V případě nedodržení přípustných limitních hodnot, dle § 3 
nařízení vlády č. 272/2011 Sb., budou provedena nápravná opatření. musí být provedeno autorizovanou či 
akreditovanou  osobou, ověřenými/kalibrovanými měřícími přístroji. Měření musí být  v souladu s § 32a, 
§ 83c zákona č. 258/2000 Sb. provedeno autorizovanou či akreditovanou osobou, kalibrovanými měřícími 
přístroji.  

 

15. Ke kolaudaci musí být předložen protokol z měření hluku z provozu vzduchotechnického zařízení stavby 
směrem k nejbližším chráněným venkovním prostorům nebo chráněným venkovním prostorům staveb 
event. chráněným vnitřním prostorům staveb. Měření musí být  v souladu s § 32a, § 83c zákona č. 258/2000 
Sb. provedeno autorizovanou či akreditovanou osobou, kalibrovanými měřícími přístroji. V případě 
nedodržení přípustných limitních hodnot musí být provedena nápravná opatření. 

 

O d ů v o d n ě n í: 

V souladu s § 149 odst. 2 zákona č. 500/2004 Sb., správní řád, ve znění pozdějších předpisů, KHS k věci uvádí: 
předložená PD ke stavebnímu řízení byla ze strany KHS hodnocena pouze v rozsahu věcné působnosti orgánu 
ochrany veřejného zdraví.  
Předložená projektová dokumentace posuzuje stavební úpravy, vestavbu a přístavbu stávajícího objektu Mírové 
náměstí 23/12, Bílina, p. p. č. 124, 152/1, 152/2, 125/3 v k. ú. Bílina, jedná se o stavební úpravy historického 
objektu za účelem vytvoření víceúčelového objektu pro potřeby města. Navrhovaná zastavěná plocha: historický 
objekt č.p. 23/12 na p.č. 124 po demolicích: 399 m2, přístavba pavlače a osobního výtahu: 35 m2,  přístřešek na 
odpad: 3 m2. 

Objekt je připojen na místní elektrickou rozvodnou síť pomocí stávající přípojky. Zásobování vodou je řešeno 
pomocí stávající vodovodní přípojky z veřejného vodovodního řadu. Splašková voda je odváděna do veřejné 



  

 4 

kanalizace novou kanalizační přípojkou směrem do ulice Komenského. Stávající přípojka/přípojky splaškové 
kanalizace budou zaslepeny. Způsob likvidace dešťových vod zůstává beze změny. Dešťové vody budou 
odváděny ze střech stávajícími svody do jednotné kanalizace. Objekt bude napojen na stávající slaboproudou 

přípojku. Objekt bude vytápěn teplovodním vytápěním. Zdrojem tepla pro vytápění je plynový kondenzační 
kotel. 

Stavba bude po stavebních úpravách využívána následovně: v 1. NP bude z původní restaurace a pivnice nově 
vybudována kavárna s dětským koutkem, infocentrum, ve 2. NP z původních bytových jednotek budou nově 
výstavní prostory, multifunkční sál a kanceláře, podkroví v současnosti bez využití a nově zde bude víceúčelový 
sál a technické a skladovací zázemí.  
 

Dispoziční řešení : Hlavní vstup do objektu je stávající ve středu fasády směrem do Mírového náměstí. Po 
stranách se vstupuje do samostatných provozů kavárny a infocentra, středem vede průchod k hlavní vertikální 
komunikaci a výtahu a dále novým koridorem k dvornímu vstupu a sociálnímu zázemí. Součástí kavárny je i 
prostor dětského koutku. Jeho provoz bude upraven provozním řádem (pro děti od 3 let). V jižním traktu je 
umístěna prodejna se samostatným vstupem z ulice. Jednotka prodejny vč. zázemí je určena k pronájmu. 
Prodejnu nelze užívat k prodeji potravinářských komodit, není řešena a vybavena na dle Nařízení ES č. 852/2004 
o hygieně potravin. V patře objektu jsou umístěny výstavní sály a víceúčelový sál (přednášky, komorní koncerty, 
spolkové aktivity). V jižním traktu, přístupném přes pavlač, jsou umístěny prostory administrativy. V podkroví 
objektu je umístěna vestavba víceúčelového prostoru (spolkové aktivity, dětská herna). Nad jižním křídlem jsou 
umístěny technologické a skladovací prostory. Všechna podlaží jsou propojena novým osobním výtahem. 

Trvalými pracovními místy jsou tři kanceláře v 1. patře, v přízemí nepotravinářská prodejna, infocentrum a 

pracoviště kavárny-baru. K dispozici jsou hygienická a sanitární zařízení pro personál kavárny, zákazníky 
kavárny, odděleně pro muže a ženy, pro pracovníky v kancelářích a infocentru, a pro návštěvníky víceúčelových 
prostor ve  2.NP. K dispozici je úklidová místnost s výlevkou, pro lepší manipulaci a ke snížení fyzické zátěže 
budou také u umývadel v sanitárních zařízeních pro personál osazeny vodovodní baterie s nástavcem 
k umožnění čerpání vody pro úklid. V prostoru baru v kavárně bude instalován dvojdřez k mytí nádobí a potřeb 
a umývadlo k mytí rukou při manipulaci s potravinami a nápoji. Ke všem umývadlům a dřezům bude zajištěn 
přívod tekoucí teplé a studené pitné vody, v souladu s požadavky Nařízení ES č. 852/2004 o hygieně potravin, 
Příloha II kapitola I, kapitola II. 

Povrch podlah ve všech prostorách jsou navrženy s omyvatelným povrchem (dlažba, teraso). Povrchy stěn 
v prostoru sanitárních a hygienických zařízeních je navrženo opatřit keramickým obkladem, avšak v prostoru 

s výkonem potravinářských činností za barem je navržen pouze nátěr, což je z hlediska nařízení ES č. 852/2004 
o hygieně potravin, zcela nevhodné, neboť povrch stěn musí být hladký a snadno dezinfikovatelný v denním 
režimu, použití reliéfního povrchu by mělo za následek riziko sekundární kontaminace. 
 

Všechny osvětlovací otvory (okna) zajišťující přirozené větrání místností, musí být ovladatelné z úrovně 
podlahy bezpečným způsobem. K oknům v kancelářích musí být zajištěn snadný přístup (§ 45 odst. 9 nařízení 
vlády č. 361/2007 Sb., § 2 zákona č. 309/2006 Sb. , neboť osvětlovací otvory včetně ochranných prvků musí 
umožňovat jejich bezpečné používání, údržbu a čistění a nesmí ohrožovat další osoby zdržující se v objektu 

nebo jeho okolí během údržby a čištění. Zaměstnanci musí být umožněno manipulovat s okny nebo světlíky, 
pokud jsou otevíratelné, otevírat, zavírat, nastavovat nebo zajišťovat z podlahy bezpečným způsobem; jsou-li 

otevřeny, musí být zajištěny v takovém poloze, aby se předešlo riziku úrazu. Pracovní stoly musí být umístěny 
tak, aby byl zajištěn přístup k oknům včetně jejich manipulaci a nebránila tomu ani otopná tělesa umístěná u 
oken.  

Požadavky pro denní osvětlení dle ČSN 73 05 80-1: Denní osvětlení budov - základní požadavky jsou splněny 
u trvalých pracovišť v kavárně a obchodní jednotce, v případě ostatních trvalých pracovišť nemohou být na 
některých pracovištích splněny z důvodu umístění objektu v městské památkové zóně a nemožnosti zvětšovat 
stávající okenní otvory. Výpočty denního osvětlení místností jsou doloženy v příloze  PD Výpočet denního 

osvětlení (08/2022, zpracovatel Top Osvětlení, s.r.o.). Umělé osvětlení vnitřních prostorů je navrženo v souladu 

s požadavky ČSN EN 12464-1: Světlo a osvětlení – Osvětlení pracovních prostorů – Část 1: Vnitřní pracovní 
prostory. Na pracovištích, kde není umožněna dostatečná intenzita denního osvětlení, je navrženo sdružené 
osvětlení s posílenou intenzitou osvětlení 750lx. 

 

V objektu bude větrání a částečná úprava vzduchu zajištována pomocí centrálního nízkotlakého systému s 
možností přiměřeného průtoku vzduchu a se zpětným získáváním tepla pomocí deskových výměníků s 



  

 5 

elektrickým ohřevem vzduchu. Systémy budou navrženy plně v souladu s Nařízením komise EU 1253/2014 (tzv. 
Ecodesign pro větrací jednotky s platností roku 2018). Jednotky budou navrženy bez úpravy vlhkosti 
(zvlhčování, odvlhčování) s vlastní autonomní regulací. Zdrojem tepla pro ohřev vzduchu ve 
vzduchotechnických jednotkám budou elektrické ohřívače. Rozvody vzduchu budou provedeny pomocí 
standardního potrubí z ocelového pozinkovaného plechu opatřeného příslušným druhem izolace, do kterého 
budou dle potřeby osazeny regulační prvky, požární klapky a tlumiče hluku. Tlumiče hluku budou umístěny 
těsně za vzduchotechnickými jednotkami v přívodním i odvodním potrubí vedeným do větraných prostor, 
případně na sání a výfuku vzduchu ve venkovním prostoru. Distribuce vzduchu bude provedena pomocí 
standardních distribučních prvků.  
Pro větrání kavárny a infocentra je navržena kompaktní větrací jednotka (přívod i odvod 2200 m3/hod) umístěná 
ve strojovně VZT v podkroví objektu. Vzduch je jednotkou nasáván přes komín (dodávka stavby) a bude 
upravován na konstantní teplotu (zima 22°C ± 2°C, léto bez úpravy). V letním období bude využíván obtok 
výměníku ZZT. Při vyšších venkovních teplotách lze pro zlepšení tepelné pohody použít noční vychlazování 
prostoru venkovním vzduchem. Z jednotky je vzduch veden potrubím v instalačním jádře a dále v podlaze 2.NP 
a do větraných prostorů je distribuován pomocí velkoplošných vyústí ve stěně (kavárna) případně přes multidýzy 
v potrubí pod stropem (infocentrum). Z větraných prostorů je vzduch odváděn přes vyústky pod stropem 
(infocentrum) nebo přes ventilační potrubí s otevřeným zakončením a je veden potrubím zpět do jednotky. Z 
jednotky je vzduch veden nad střechu objektu, kde je vyfukován do venkovního prostoru. V potrubí jsou před a 
za jednotkou osazeny tlumiče hluku. Zařízení je navrženo jako rovnotlaké a je dodáno a ovládáno s vlastní 
regulací typu Digireg s řízením VAV na variabilní průtok. Jednotka je trvale v provozu na nízké otáčky min. ¼ 
až 1/2 výkonu jednotky (noční režim). Předpokládá se, plynulé řízení otáček ventilátorů (EC motory) 0-100% 
dle čidla CO2.  
Pro větrání hygienických zařízení kavárny je navržena malá kompaktní větrací jednotka (přívod, odvod 250 
m3/hod) se zpětným získáváním tepla r umístěná na stěně v prostoru skladu. Jednotka je vybavena plastovým 
protiproudým deskovým výměníkem s vysokou účinností ZZT až 94% s obtokovou klapkou a ventilátory s 
nízkou spotřebou. VZT jednotka je namontována na stěnu 800 mm nad podlahou. Vzduch je nasáván na fasádě 
objektu a je veden potrubím do jednotky. Od jednotky je vzduch veden izolovaným Spiro potrubím a do 
jednotlivých prostorů je vzduch vyfukován přes talířové ventily v potrubí pod stropem.  
Odpadní vzduch z prostoru sociálního zázemí je odsáván přes talířové ventily a je veden potrubím zpět do 
jednotky.  

Pro větrání prodejny je navržena kompaktní větrací jednotka (přívod i odvod 600 m3/hod)  umístěná v podhledu 
chodby. Od jednotky je vzduch veden na fasádu objektu, kde je vyfukován do venkovního prostoru. Vzduch je 
jednotkou nasáván na fasádě objektu a bude upravován na konstantní teplotu (zima 22°C ± 2°C, léto bez úpravy). 
V letním období bude využíván obtok výměníku ZZT. Při vyšších venkovních teplotách lze pro zlepšení tepelné 
pohody použít noční vychlazování prostoru venkovním vzduchem. Z jednotky je vzduch veden potrubím pod 
stropem a dále v podlaze 2.NP a do větraných prostorů bude distribuován pomocí textilních vyústí pod stropem. 
Z větraných prostorů bude vzduch odváděn přes vyústky ve zdi a je veden potrubím zpět do jednotky. Z jednotky 
je vzduch veden na fasádu objektu, kde je vyfukován do venkovního prostoru. V potrubí jsou před a za jednotkou 
osazeny tlumiče hluku.  
Pro větrání sálu v 2.NP je navržena kompaktní větrací jednotka (přívod i odvod 1200 m3/hod) umístěná ve 
strojovně VZT v podkroví objektu. Z jednotky je vzduch veden potrubím v podhledu a do větraných prostorů je 
distribuován pomocí anemostatů. Z větraných prostorů je vzduch odváděn přes anemostaty a je veden potrubím 
zpět do jednotky. Z jednotky je vzduch veden nad střechu objektu, kde je vyfukován do venkovního prostoru. V 

potrubí jsou před a za jednotkou osazeny tlumiče hluku. 
Pro větrání hygienických zařízení pro návštěvníky ve 2.NP je v komplementu muži i ženy navržen potrubní 
ventilátor TD-EVO 160 (odvod 250 m3/h). Vzduch je odsáván přes talířové ventily umístěné v podhledu je 
veden k ventilátoru a dále na fasádu objektu, kde je vyfukován do venkovního prostoru. Zařízení je navrženo 
jako podtlakové. Vzduch je nasáván přes netěsnosti (dveřní mřížky, podřezané dveře – zajistí stavba). Ventilátor 
je ovládán společně s osvětlením případně časovým programem s doběhem 5-20 min. 

Pro větrání sanitárního zařízení pro pracovníky v kancelářích a pro větrání úklidové místnosti je 

navržen nástěnný ventilátor Silent Dual 300 (odvod 100 m3/h). Vzduch je ventilátorem vyfukován do 
venkovního prostoru. Ventilátor je vybaven zpětnou klapkou a vestavěnými čidly (pohybu a vlhkosti). Zařízení 
je navrženo jako podtlakové. Vzduch je nasáván přes netěsnosti (dveřní mřížky, podřezané dveře – zajistí 
stavba). Ventilátor je v trvalém chodu, zvýšení výkonu ventilátoru je automatické na základě vestavěných čidel 
s doběhem 5-20 min. 



  

 6 

Navržené parametry větrání jsou v souladu s požadavky § 13 odst. 2 zákona č. 258/2000 Sb. ve spojení 
s vyhláškou č. 6/2002 Sb. (větrání hygienických zařízení pro veřejnost) a dle § 41, § 42, § 54 , § 55 a Přílohy č. 
10 (větrání pracovišť a sanitárních zařízení pro zaměstnance). Větrání kavárny a dětského koutku není navrženo 
pro účely nadměrné pohybové aktivity dětí. 
 

Podmínky uvedené ve výroku tohoto stanoviska jsou odůvodněny legislativními požadavky, vyplývajícími 
z právních předpisů uvedených u jednotlivých podmínek.  
Splnění těchto požadavků je předpokladem k zajištění bezpečnosti potravin, ochrany veřejného zdraví a 
k eliminaci rizika vzniku a šíření infekčních onemocnění v důsledku provozu stavby. 

Vzhledem k tomu, že za předpokladu splnění uvedených podmínek bude vyhověno požadavkům zákona č. 
258/2000 Sb., o ochraně veřejného zdraví a o změně některých souvisejících předpisů, Nařízení vlády č. 
361/2007 Sb., kterým se stanoví podmínky ochrany zdraví při práci, nařízení vlády č. 272/2011 Sb. o ochraně 
zdraví před nepříznivými účinky hluku a vibrací, a Nařízení Parlamentu a Rady ES č. 852/2004 o hygieně 
potravin, bylo možno vydat k předložené dokumentaci kladné stanovisko. 

Při vydání tohoto závazného stanoviska vycházel orgán ochrany veřejného zdraví z podkladů, kterými jsou 
následující dokumenty:    

1. žádost o vydání závazného stanoviska zaevidovaná dne 29. 8. 2022 pod č.j.: KHSUL 40034/2022 

2. projektová dokumentace paré č.4, zhotovitel Ing. arch. MgA. Bořek Peška  

3. plná moc ze dne 27. 7. 2021 uzavřená mezi starostkou Mgr. Zuzanou Schwarz Bařtipánovou a Ing. arch. 
Bořkem Peškou  

 

 

Otisk úředního razítka 

 

 

Ing. Věra Tomková 

vedoucí oddělení hygieny výživy  Most, Teplice 

Krajská hygienická stanice Ústeckého kraje 

se sídlem v Ústí nad Labem 

(tento dokument je opatřen elektronickým podpisem) 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

Rozdělovník: 
· investor Město Bílina, IČO 00266230, Břežánská 50/4, 418 31 Bílina, IDDS: qdtb7vx 

· žadatel Ing. arch. MgA. Bořek Peška, IČO 02219751, Milešov 2, 411 32 Velemín,  IDDS: z524atc 

 

Uloženo: 
KHS - ÚP Teplice , spis 



 

1 

 

 

 

 

 

Riegrova 1898, 415 01 Teplice  

 HSUL-  4153-2/TP-2022 

Datum: 24. 8. 2022 

  

Tel.: 950 441 256 

E-mail: petra.antonova@ulk.izscr.cz 

 2 

 0 

 

 

2 

 

ID DS: z524atc 

O 

 OCHRANY 

 

 

 

 

 

 

00266230, 

   

 

 

  

  

vypracoval:  04 869 

datum:  07/2022 

 ULK

 7 odst.  . 320/2015 Sb.,  

 

 26 odst. 2 

  Sb., o 

 

1. 8. 2022

 149 odst. 

 

ANOVISKO .  

 

HZS ULK   

   

: 

*HZSUX00A60G3* 

HZSUX00A60G3 



 

2 

 

 

vypracoval:  ,  

datum:  02/2022 

Popis stavby: 

Z 

 v 

 objektu zastoupena nebude. 

  i 

  

 V   

V 21 Sb., o kategorizaci staveb z  

hlediska 

 PBS   PBS   

 

 

ULK k 

 

ny   

 

 

 na  

, 70, 125/1 v - 

. 

 

 

 

 

 

 

 

 

plk. Ing. Adolf Langer  

rada 

 

 
 

 



 
 
 
 
 

 
   

 
 

 

 

KOORDINOVANÉ STANOVISKO 

 

M stský ú ad Bílina, jako dot ený orgán p íslušný podle § 136 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve 
zn ní pozd jších p edpis  (dále jen "správní ád"), a podle dále uvedených ustanovení jednotlivých 
zvláštních zákon , po posouzení žádosti, kterou dne 22.08.2022 podal 

M sto Bílina, I O 00266230, B ežánská .p. 50/4, 418 31  Bílina, které zastupuje spole nost 
Ing.arch. Bo ek Peška, I O 02219751, Milešov .p. 2, Velemín, 411 32  Milešov u Lovosic 

(dále jen "žadatel"), ve v ci: 

Stavební úpravy, vestavba a p ístavba objektu Mírové nám stí 23/12, Bílina 
 

(dále jen "zám r"), a po zkoordinování požadavk  na ochranu dot ených ve ejných zájm , vydává podle 
ustanovení § 4 odst. 2 a 7 zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební 
zákon), ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen "stavební zákon") a podle § 136 a § 158 odst. 1 správního 
ádu toto 

koordinované stanovisko 

pro úseky, které jako dot ený orgán hájí: 
 

1. Ochrana p írody a krajiny 

Ve ejné zájmy, které dot ený orgán hájí, jsou zám rem dot eny. Zám r je možné uskute nit za t chto 
podmínek: 
- p i  stavb   se  musí  dodržovat  pot ebná  ochranná  opat ení  dle   SN DIN  839061,  aby  

nedošlo v místech, kde stavba bude  provád na,  k poškození  nebo  zni ení  nadzemních i  
podzemních ástí  stávající vegetace; 

 Vy izuje: Volfová Helena, Ing., tel.: 417 810 875, e-mail: volfova@bilina.cz  

2. Ochrana ovzduší 

Ve ejné zájmy, které dot ený orgán hájí podle § 11 odst. 3 zákona . 201/2012 Sb., o ochran  
ovzduší, ve zn ní pozd jších p edpis , jsou zám rem dot eny. Zám r je možné uskute nit za t chto 
podmínek: 

- Objekt bude vytáp n kaskádou plynových záv sných kondenza ních kotl  o výkonu 2 x 35 kW.             
V souladu s § 11 odst. 3 zákona . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, v platném zn ní, je nutné si 
vyžádat závazné stanovisko orgánu ochrany ovzduší (M Ú Bílina). Závazné stanovisko                        
z hlediska ochrany ovzduší se vydává k umíst ní, provedení a užívání stavby stacionárního zdroje 
neuvedeného v p íloze . 2 k tomuto zákonu. Stavebník je povinen doložit k  žádosti  v souladu               
s § 16 odst. 7 zákona o ochran  ovzduší energetický posudek.  

- Stavební a demoli ní práce budou vedeny zp sobem, který zajistí minimální prašnost. V p ípad  
pot eby budou provád na ú inná opat ení k omezení prašnosti nap . skráp ní zdiva nebo 
odsávání prachu p i demolici, použití uzav ených shoz , zakrývání a skráp ní deponie suti              
a sypkých materiál , zaplachtování sypkého materiálu p i p eprav  dopravními prost edky, dále 

 

 

      

Spis. zn.: MUBI  30956/2022/ODŽPaSÚ/Va     

. j.: MUBI  33985/2022   

Ing.arch. Bo ek Peška 
I O 02219751 
Milešov .p. 2, Velemín 
411 32  Milešov u Lovosic 

 

  

   

Vy izuje: 
 
Tel: 
E-mail:  

oprávn ná ú ední osoba: 
Vaník Ji í 
417810872 
vanik@bilina.cz  

 

      

Datum: 14.09.2022     

 

 



.j. MUBI  33985/2022 str. 2 

 
pak išt ní kol nákladních automobil  a stavebních mechanizm  p i výjezdu ze staveništ  a išt ní 
komunikací (zásadn  za mokra) apod. 

Vy izuje: Drábková Dagmar, Bc., tel.: 417 810 874, e-mail: drabkova@bilina.cz 

3. Odpadové hospodá ství 

Ve ejné zájmy, které dot ený orgán hájí podle zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn ní 
pozd jších p edpis , § 146 odst. 3 písm. a) zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn ní pozd jších 
p edpis , jsou zám rem dot eny. Zám r je možné uskute nit za t chto podmínek: 
- v souladu s § 146 odst. 3 písm. a) zákona . 541/2020 Sb., o odpadech, ve zn ní pozd jšch 

p edpis , je nutné si vyžádat závazné stanovisko z hlediska nakládání s odpady (M Ú Bílina, 
odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú ad a životní prost edí - odd lení ŽP). 

 Vy izuje: Klímová Pavla, tel.: 417 810 873, e-mail: klimova@bilina.cz  

4. Ochrana lesa 

Ve ejné zájmy nejsou zám rem dot eny. 
 Vy izuje: Volfová Helena, Ing., tel.: 417 810 875, e-mail: volfova@bilina.cz  

5. Ochrana zem d lského p dního fondu 

Ve ejné zájmy nejsou zám rem dot eny. 

 Vy izuje: Klímová Pavla, tel.: 417 810 873, e-mail: klimova@bilina.cz  

6. Ochrana vod 

Ve ejné zájmy, které dot ený orgán hájí podle § 17 odst. 1 zákona . 254/2001 Sb., o vodách             
a o zm n  n kterých zákon  (vodní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , jsou zám rem dot eny. 
Zám r je možné uskute nit za t chto podmínek: 

- Na akci je nezbytný souhlas dle ustanovení § 17 odst. 1, písm. c) zákona  . 254/2001 Sb.,            
o vodách a o zm n  n kterých zákon  (vodní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , vodoprávního 
ú adu M stského ú adu Bílina. 

 Vy izuje: Vaník Ji í, tel.: 417 810 872, e-mail: vanik@bilina.cz  

7. Doprava na pozemních komunikacích 

Ve ejné zájmy, které dot ený orgán hájí podle ust. § 40 odst. 5 písm. b) zákona . 13/1997 Sb.,            
o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis , jsou zám rem dot eny. Zám r je možné 
uskute nit za t chto podmínek: 

- Z d vodu uložení nových sítí (kanaliza ní p ípojka) do pozemku místní komunikace (18c - 
Komenského - chodník+vozovka) si investor zažádá u místn  p íslušného silni ního správního 
ú adu, jímž je podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona o pozemních komunikacích zdejší 
odbor dopravy M stského ú adu Bílina (kontaktní osoba: Jindra Záho ová, tel.: 417 810 898, email: 
zahorova@bilina.cz), o povolení zvláštní užívání místní komunikace podle ustanovení § 25 odst. 6 
písm. d) zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis              
z d vodu umíst ní inženýrských sítí, nebo  nové uložení vyžaduje rozhodnutí silni ního správního 
ú adu. 

- Z d vodu provád ní výkopových prací (za ú elem realizace kanaliza ní p ípojky) do pozemku 
místní komunikace (18c - Komenského - chodník+vozovka) si zhotovitel zažádá u místn  
p íslušného silni ního správního ú adu, jímž je podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona            
o pozemních komunikacích  odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu M stského 
ú adu Bílina (kontaktní osoba: Jindra Záho ová, tel.: 417 810 898, email: zahorova@bilina.cz),             
o povolení zvláštní užívání místní komunikace podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 
zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis  z d vodu 
provád ní stavebních prací. Žádost o povolení zvláštního užívání bude silni nímu správnímu ú adu 
doložena nejmén  4 týdny p ed zahájením stavebních (výkopových) prací. 

- Pokud si to akce bude vyžadovat, požádá si zhotovitel u místn  p íslušného správního ú adu, jímž 
je podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona . 361/2000 Sb., o provozu na pozemních komunikacích 
zdejší odbor dopravy M stského ú adu Bílina (kontaktní osoba: Jindra Záho ová, tel.: 417 810 898, 
email: zahorova@bilina.cz), o stanovení p echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích. 
Pro rychlejší stanovení p echodné úpravy provozu je možné k žádosti p iložit návrh dopravního 
zna ení (DIO) projednaný a odsouhlasený Policií R, K  Policie ÚK, dopravní inspektorát Teplice. 
Návrh p echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravní zna ení) bude proveden 
v souladu s TP 66 a odsouhlasen p íslušným orgánem P R DI Teplice. 

- Stavebními pracemi poškozené dopravní zna ení v . vodorovného, bude na náklady zhotovitele 
obnoveno odbornou firmou ve stávající materiálové kvalit , což bude dokladováno zdejšímu 
silni nímu správnímu ú adu.  



.j. MUBI  33985/2022 str. 3 

 
- V rámci provád ní stavby nebude docházet ke znehodnocování i zne iš ování pozemních 

komunikací. V p ípad , že k tomuto dojde je zhotovitel povinen uvést stav komunikace do 
p vodního stavu. 

- U zásahu do vozovky (tvo ená žulovou kostkou) musí být obnoveny všechny její konstruk ní vrstvy 
dle katalogu vozovek MD R. Samotný povrch musí být uveden do p vodního stavu. Do 
podkladních vrstev nesmí být použit beton. 

- U zásahu do chodníku (tvo en žulovou kostkou) musí být obnoveny všechny konstruk ní vrstvy. 
Samotný povrch musí být uveden do p vodního stavu. Do podkladních vrstev nesmí být použit 
beton. 

- Vzhledem k tomu, že místní komunikace 18c - Komenského požívá statut tzv. "chrán né 
komunikace" je možné p í ný p ekop komunikace (chodník/vozovka) s povrchem ze žulové kostky 
pouze za podmínky sejmutí zádlažby ve tvaru tverce, jehož strana je dána vzdáleností mezi 
dv ma obrubníky chodníku, pop . mezi obrubníkem a okrajem p ilehlé nemovitosti nebo 
podezdívky p ilehlého plotu s tím, že po srovnání a zhutn ní podloží bude provedena kompletní 
zádlažba do p vodní podoby. 

- V pr b hu výkopových prací budou umožn n p ístup na všechny p ilehlé pozemky. 

 Vy izuje: Jedli ka Old ich, DiS., tel.: +420 417 810 890, e-mail: jedlickao@bilina.cz:  

8. Památková pé e 

Ve ejné zájmy, které dot ený orgán hájí podle § 29 odst. 2 písm. b), § 14 odst. 4 zákona . 20/1987 
Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis , jsou zám rem dot eny. Zám r je možné 
uskute nit za t chto podmínek: 

- Ve výše uvedené v ci je vedeno samostatné ízení památkové pé e spis. zn.: 
MUBI/26946/2022/Ge. V tomto samostatném ízení bude ve v ci rozhodnuto. 

Vy izuje: Gesselová Kristýna, Bc., tel.: 417 810 882, e-mail: gesselova@bilina.cz 

9. Stavební ú ad  
Ve ejné zájmy, které dot ený orgán hájí podle zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování 
a stavebním ádu (stavební zákon), jsou zám rem dot eny. Umíst ní a provedení stavby je 
podmín no pravomocným spole ným povolením (spole né územní rozhodnutí a stavební povolení). 
K žádosti o spole né ízení p edkládá stavebník podklady dle ust. § 94l odst. 1 a 2 stavebního 
zákona.  

Vy izuje: Kulhánek Josef, tel.: 417 810 886, e-mail: kulhanek@bilina.cz 

10. Územní plánování 

Ve ejné zájmy, které dot ený orgán hájí, jsou zám rem dot eny. Dot ený orgán k zám ru nemá 
p ipomínky. 

 Vy izuje: Schwarzová Eva, Ing., tel.: 417 810 884, e-mail: schwarzova@bilina.cz  

  

Od vodn ní: 

Dot ený orgán obdržel dne 22.08.2022 žádost o vydání stanoviska k uvedenému zám ru. 

Popis zám ru: 

- Projektová dokumentace eší stavební úpravy historického objektu za ú elem vytvo ení víceú elového 
objektu pro 

- pot eby m sta. 

- Dojde k odstran ní novodobé jednopodlažní p ístavby a dvou dvoupodlažních dvorních p ístavk  
historického objektu. Dále dojde k demolici stávajícího objektu WC na p. . 125/2 v k.ú. Bílina. 

- V rámci p ístaveb je navržena dvorní p ístavba venkovního schodišt  s krytou pavla í a p ístavba 
výtahové šachty s osobním výtahem na p. . 125/1.  

- Uvnit  stávajícího objektu dojde ke stavebním úpravám nezbytným pro nové využití objektu a zárove  
vedoucím ke zlepšení nevyhovujícího technického stavu objektu. Dojde ke zm n  využití prostor -            
v p ízemí budou prostory 

- restaurace a pivnice zm n ny na kavárnu s d tským koutkem, infocentrum a prodejnu, v 1. pat e 
budou p vodní prostory bytových jednotek zm n ny na výstavní prostory, multifunk ní sál                       
a kancelá e. V podkroví (v sou asnosti bez využití) je navržena vestavba víceú elového sálu                      
a technického a skladovacího zázemí. 

- Sou ástí projektu jsou i úpravy dvora na p. . 125/2 a ástech pozemk  p. . 125/1a 125/3 se 
zpevn nými a nezpevn nými plochami, oplocením a p íst eškem pro odpad. 



.j. MUBI  33985/2022 str. 4 

 
- Návrh po ítá s novou kanaliza ní p ípojkou. Ostatní p ípojky (vodovod, NN silnoproud, slabopropud, 

plyn) budou stávající. 

Podklady pro vydání stanoviska: 

- P edložená dokumentace zám ru 

Dot ený orgán zám r posoudil a zjistil požadavky na ochranu všech dot ených ve ejných zájm  
chrán ných podle zvláštních právních p edpis . Požadavky na r zných úsecích ochrany ve ejných zájm  
zkoordinoval a vydal toto koordinované stanovisko. 

 

Od vodn ní pro jednotlivé úseky: 

1. Ochrana p írody a krajiny 

Stavba se dotýká zájm  chrán ných zákonem . 114/1992 Sb., o ochran  p írody a krajiny, ve zn ní 
pozd jších p edpis . 

2. Ochrana ovzduší 

Stavba se dotýká zájm  chrán ných zákonem . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší, ve zn ní 
pozd jších p edpis . 

3. Odpadové hospodá ství 

Závazné stanovisko se vydává k terénním úpravám a k odstran ní stavby podléhající ohlášení nebo 
povolení podle stavebního zákona. 

4. Ochrana lesa 

Stavba se nedotýká zájm  chrán ných zákonem . 289/1995 Sb., o lesích a o zm n  n kterých 
zákon  (lesní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis . 

5. Ochrana zem d lského p dního fondu 

Stavba se nedotýká  zájm   chrán ných zákonem . 334/1992 Sb., o ochran  zem d lského p dního 
fondu 

6. Ochrana vod 

ást stavby se nachází v záplavovém území eky Bíliny, proto je k ní nezbytný souhlas dle ustanovení 
§ 17 odst. 1, písm. c) zákona  . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon  (vodní zákon), 
ve zn ní pozd jších p edpis , vodoprávního ú adu M stského ú adu Bílina. 

8. Památková pé e 

Objekt .p. 23 na Mírovém nám stí se nachází v ásti ur ující charakter památkové zóny Bílina. 
Žádost o závazné stanovisko památkové pé e byla podána dne 21.07.2022, správní orgán památkové 
pé e proto rozhodne o výše uvedné v ci v samostatném ízení.  

10. Územní plánování 

P edm tný zám r "Stavební úpravy, vestavba a p ístavba objektu Mírové nám stí 23/12, Bílina" se dle 
platné plánovací dokumentace (Územního plánu Bílina nachází v zastav ném území obce na 
plochách se zp sobem využití: 
Parcely íslo 124, 125/1, 125/2, 12/3 se nacházejí na ploše se zp sobem využití "SC" - plochy 
smíšené obytné v centrech m st.  Hlavní využití plochy centrální ásti m sta s r znorodou funk ní 
skladbou, p evážn  ve víceú elových objektech, ob anské vybavení místního i nadmístního významu 
(krom  samostatných objekt  ur ených pro poh bívání a pro t lovýchovu a sport), bydlení v bytových 
domech, nevýrobní a výrobní služby (drobná výroba). P ípustné využití ostatní dopl ující za ízení 
p ímo související s funk ním využitím jednotlivých ploch a za ízení a jejich provozem, za ízení požární 
ochrany, nezbytné liniové trasy a plochy technické a dopravní infrastruktury, podzemní skupinové 
garáže, plochy ve ejných prostranství, ochranná a izola ní zele , ve ejná zele , d tská h išt . 

Parcela íslo 107 "PV" - VE EJNÁ PROSTRANSTVÍ. Hlavní využití nám stí, ulice a další prostory 
p ístupné bez omezení a sloužící pro pohyb a rekreaci obyvatel, v etn  doprovodné zelen                     
a souvisejících staveb a za ízení, dopravní infrastruktura sloužící k obsluze území (obslužné                         
a ú elové komunikace). P ípustné využití cyklotrasy a cyklostezky, drobná architektura a mobiliá , 
vodní prvky (fontány, kašny apod.), d tská h išt , ochranná a izola ní zele , technická infrastruktura 
sloužící k obsluze území, plochy pro pozemní parkování, pozemní a podzemní skupinové garáže 
Podmínky prostorového uspo ádání respektování prostoru jako kompozi ní prvku zástavby. 

Z hlediska územního plánování je p edm tný zám r "Stavební úpravy, vestavba a p ístavba objektu 
Mírové nám stí 23/12, Bílina" p ípustný. 
Pro rozvod vody a kanalizace 



.j. MUBI  33985/2022 str. 5 

 
Dle § 96b odst. 1 písm. c) zám ry uvedené v § 103 odst 1 písm. e) stavebního zákona se na 
uvedené stavební úpravy závazná stanoviska ú adu územního plánování nevydávají: 
vodovodní, kanaliza ní a energetické p ípojky a p ípojky elektronických komunikací v etn  p ipojení 
stavby a odb rných za ízení vedených mimo budovu nebo p ipojení staveb plnících dopl kovou funkci 
ke stavb  hlavní na rozvodné sít  a kanalizaci stavby hlavní. Tento zám r posoudí stavební ú ad 

 

 

Pou ení: 

Proti tomuto stanovisku se nelze odvolat. Stanovisko není samostatným rozhodnutím ve správním ízení. 
Obsah stanoviska je závazný pro opat ení obecné povahy podle stavebního zákona. 
 
 
 

„otisk ú edního razítka“ 
 
 

Ing. Old ich Jedli ka, DiS. v. r. 
vedoucí odboru dopravy, životního prost edí 

a stavebního ú adu 



   

 
 

 

R O Z H O D N U T Í 

(dle § 44a odst. 3 zákona . 20/1987 Sb., zákon o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis ) 
 
M stský ú ad Bílina, odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu – státní památková pé e, 
v cn  a místn  p íslušný dle § 66 zákona . 128/2000 Sb., o obcích; § 10 a § 11 odst. 1 písm. b) zákona 
. 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen správní ád); § 29 odst. 2,  písm. e) 

zákona . 20/1987 Sb., o státní památkové pé i, ve zn ní pozd jších p edpis  (dále jen památkový 
zákon), obdržel dne 21. 07. 2022 ve smyslu § 14 odst. 2 památkového zákona žádost vedenou                                  
pod spis. zn.: MUBI/26946/2022/Ge, kterou podal Ing. arch. Bo ek Peška, I O 02219751, Milešov  
.p. 2, Velemín, 411 32  Milešov u Lovosic, zastupující na základ  plné moci M sto Bílina,  

I O 00266230, B ežánská .p. 50/4, 418 01  Bílina 1, o vydání závazného stanoviska orgánu ochrany 
památkové pé e ve v ci:  
 

„Stavební úpravy, vestavba a p ístavba, Mírové nám stí, .p. 23, Bílina, MPZ“ 

 

Mírové nám stí .p. 23/12, Bílina, který se nachází na území Krajinné památkové zóny Bílina - m stská 
památková zóna, rejst íkové íslo 2176, na pozemku parc. . 124, 125/1, 125/2, 125/3 v katastrálním 
území Bílina.  
 
Zám rem žadatele, Ing. arch. Bo ka Pešky (I O 02219751, Milešov .p. 2, Velemín, 411 32  Milešov  
u Lovosic), je: „Projekt po ítá s ubouráním nehodnotných p ízemních p ístaveb a dvou historických 
dvorních dvoupodlažních p ístaveb, kde bylo pravd podobn  situováno sociální zázemí. Stavební zásahy 
uvnit  historického objektu p edstavují probourání (rozší ení) n kolika pr chod . V 1. pat e je navrženo 
bourání vnit ních nenosných st n, které odd lovaly p vodní bytové jednotky. Ve dvorních fasádách  
jsou zv tšeny, respektive nov  probourány okenní otvory z d vodu zlepšení parametr  denního osv tlení 
v interiérech, které je v sou asnosti nedostate né. Sm rem ze dvora jsou k historickému objektu 
p istav ny dva objemy - podélná hmota pavla e a vertikální hmota výtahové šachty. Pavla  i zv tšený 
vstup sm rem z infocentra jsou chrán ny novými markýzami.“ 
 
K žádosti byly p iloženy dokumenty: 

1) Plná moc 
2) Projektová dokumentace 

 
Na podob  objektu se propisují t i hlavní obtížn  slu itelné formy: barokní/klasicistní jádro, 
eklektická/historizující p estavba a postmoderní stavební prvky p evážn  v úrovni podkroví, áste n   
i v parteru. D m . p. 23 je patrový, dvouk ídlý nárožní objekt s len nou fasádou a obyvatelným 
podkrovím. V pr elí je sedmiosý, prost ední t i okenní osy vystupují z hmoty zdiva v arký i. Fasáda  
je len na profilovanými prvky, pilastry, zubo ezem, rámy s motivem mušle a iónskými hlavicemi. Nad 
arký em vystupuje konvexn  projmutý štít se dv ma okenními osami uprost ed a po okrajích s pilastry 
ukon enými profilovanou ímsou a volutou. Na vrcholku štítu je amfora. Štít po obou stranách dopl ují 
viký e se sedlovou st echou a jednoduchým d ev ným oknem, d leným p í lí na ty i tabulky. Shodná 
okna jsou i v ostatních viký ích ve 3. NP. Severní pr elí má okenní i dve ní výpln  d ev né, trojk ídlé, 

 
 

      

Spis. zn.: MUBI/26946/2022/Ge     

. j.: MUBI  31921/2022  

 
DLE ROZD LOVNÍKU 

 

  

   

Vy izuje: Oprávn ná ú ední osoba:  

 
Tel: 
E-mail:  

 
417810882 
gesselova@bilina.cz 

 

      

Datum: 30. 08. 2022     

 

 



.j. MUBI  31921/2022 str. 2 
 

d lené p í lemi a poutcem na šest tabulek. V p ízemí jsou v první a t etí ose výkladce. Vstup do objektu 
je ve druhé ose. Dve e jsou d ev né, dvouk ídlé se sklen nou výplní a dvoutabulkovým sv tlíkem. 
Vstupní ást se dv ma prostorami je zaklenuta zrcadlovou klenbou, rohový prostor p iléhající  
do ul. Komenského je zaklenut valen  stla en , s vrcholnicí klenby kolmou k nám stí, s jedním párem 
sty ných trojúhelných výse í. Za vstupním prostorem je místnost stla en  valen  zaklenutá. Zaklenuta  
je v tšina prostor v p ízemí domu. Pochozí plochy v interiéru stavby jsou v p ízemí keramické dlážd né,  
v patrech d ev né prkenné (ve 2. NP jsou dále v p ístavku a ásti chodby p ed ním zachovány p vodní 
topinky). Krov užšího traktu je d ev ný hambalkový, s množstvím dodate ných úprav a zásah . Krov 
širšího traktu je vaznicový – sloupky jsou vyneseny ocelovými nosníky. 
 
Na Císa ském otisku z roku 1842 je v míst  stávajícího objektu zakreslena dvouk ídlá zd ná stavba 
 ve tvaru písmene „L“, bez sou asných dvorních p ístaveb p imknutých k východní stran  západního 
k ídla, situovaného p i ulici Komenského. Další zásadní etapou stavebního vývoje je p estavba v roce 
1928, z níž pochází fasáda a n které dochované okenní výpln . Poslední etapa vývoje byla v podob  
p ístavby do dvora realizována v 80. letech, nejpozd ji však záv rem století. 
 
Chrán né památkové hodnoty tohoto domu spo ívají v jeho za azení v urbanistickém len ní této ásti 
m sta, jehož je neodd litelnou sou ástí, a zárove  svým hmotovým a p dorysným m ítkem  
a architektonickým výrazem spoluvytvá í historický charakter nejvýznamn jšího ve ejného prostoru Bíliny. 
Je cennou stavbou, která obsahuje velké množství historicky hodnotných konstrukcí, jakými je zejména 
nosné zdivo vymezující dispozici domu nebo zaklenutí dokládající minimáln  barokní p vod. 
Nezpochybnitelná a zna ná hodnota domu spo ívá, mimo uvedené, také v dobové, do zna né míry 
autenticky dochované úprav  uli ní fasády z období první republiky. 
 
D m není užívaný, je vyklizený, ale je v pom rn  dobrém technickém stavu, bez viditelných statických 
poruch. V p ízemí objektu je patrná vzlínající vlhkost i zasolení. 
 
Dnem podání žádosti bylo, ve smyslu § 44 správního ádu, zahájeno ízení o vydání závazného 
stanoviska. M stský ú ad Bílina, odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu – státní 
památková pé e ve smyslu ust. § 67 správního ádu vydává, po zjišt ní pot ebných podklad  dle § 50 
správního ádu, ve smyslu ust. § 14 odst. 6 památkového zákona  
 

 
tímto rozhodnutím toto závazné stanovisko, 

 
 

po písemném vyjád ení Národního památkového ústavu, územního odborného pracovišt  v Ústí  
nad Labem (dále jen „NPÚ“) . j.: NPÚ-351/62532/2022, se výše popsaná stavba dle § 14  
odst. 3 památkového zákona považuje za p ípustnou s podmínkami:  
 

1. Ozna ení provozoven bude provedeno jako nesv telné. 
 

2. Na nové dvouk ídlé dve e s preferovaným k ídlem bude užito zdvojené klapa ky, která vytvo í 
iluzi stejn  širokých k ídel. K ídla budou zav šena na zasekávané panty s kuli kovým 
zakon ením nebo na k ížové záv sy. Záv sy budou p et eny barvou užitou na výplních. Klika 
bude kónická, s kuli kou. Všechny nov  osazené výpln  (okna, výkladce, dve e) ve fasádách 
budou kotveny lavi níky do zdiva a osazeny ve stávající poloze ve špalet   
do vápenocementového maltového lože, které bude s maximáln  15 % hydraulických p ísad. 
Nát r, nejlépe olejový, bude aplikovaný št tkami. 
 

3. Vzorek nebo výrobní dokumentace nových záme nických prvk , truhlá ských výplní v etn  
kovových dopl k  i zamýšlených výstr í bude v p edstihu p ed zadáním do výroby p edložen 
zástupc m památkové pé e k odsouhlasení, o výsledku bude proveden zápis. 
 



.j. MUBI  31921/2022 str. 3 
 

4. P ed zahájením prací svolá investor za ú asti zhotovitele vstupní sch zku se zástupci státní 
památkové pé e. Dále požadujeme konání kontrolních šet ení, na kterých bude stanovován 
postup oprav a odsouhlasován postup prací. O výsledcích jednání bude vždy vyhotoven zápis. 

 
Od vodn ní 

Dne 21. 07. 2022 p ijal M stský ú ad Bílina, odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu  
– státní památková pé e žádost o vydání závazného stanoviska na výše uvedenou akci, ve stejný den 
bylo zahájeno ízení o žádosti. Dne 27. 07. 2022 požádal správní orgán o odborné vyjád ení NPÚ,  
potvrzení o doru ení dne 28. 07. 2022 je sou ástí spisu. Ve smyslu ustanovení § 14 odst. 6 památkového 
zákona bylo ve v ci vydáno jako podklad pro stanovisko písemné vyjád ení NPÚ ze dne 17. 08. 2022,  
pod . j. NPU-351/62532/2022, které bylo doru eno na M Ú Bílina 18. 08. 2022. Žadatel byl ve smyslu 
ust. § 36 odst. 3 správního ádu vyzván k seznámení s podklady, k tomu mu byla stanovena lh ta. 
Žadatel se ve lh t  s podklady seznámil a sd luje k nim následující: „Hlavní hydroizolace je bitumenová 
st rka s výstužnou tkaninou + v n kterých místech následn  p iložená vrstva XPS 50 mm. Toto celé 
souvrství sekundárn  ochra uje „nopová fólie“, prakticky je to ochrana hlavní HI a navíc funguje jako 
vertikální drenáž, ne izolace samotná. Proto z našeho pohledu vyjád ení NPÚ nevystihuje daný ú el. 
Nopová folie tvo í d ležitou ochranu hydroizola ního souvrství b hem realizace. Hutn ní zásypu  
by muselo být provád no hodn  opatrn  a hrozí porušení hlavní HI vrstvy. Životnost nopové fólie je za 
b žných podmínek (zemina nebo zásyp s hodnotou pH mezi 4 a 9 a teplot  < 25 °C) minimáln  25 let.“ 

 
Správní orgán podmínku NPÚ „2. Nebude užita nopová fólie“  vypouští. D m se nachází v památkové 
zón  a nopové fólie se nebude pohledov  uplat ovat v takovém rozsahu, aby rušila vzhled památkové 
zóny a celkový výraz objektu. 
 
Výše uvedený objekt se nachází na území M stské památkové zóny Bílina, která byla vyhlášena 
rozhodnutím MK R .476/1992 Sb. ze dne 10. zá í 1992, za ú elem zachování kulturních,
urbanistických a architektonických hodnot historického jádra m sta. P i posuzování žádosti  
a architektonické studie vychází odborná složka státní památkové pé e ze sou asného poznání kulturn  
historických hodnot, které je nezbytné zachovat p i realizaci zám ru. Tyto hodnoty jsou definovány mimo 
jiné i v mezinárodních dokumentech o ochran  kulturního d dictví. Na základ  formulace § 14 zákona  
. 20/1987 Sb. odst. 3 je tak považujeme za návod, jak k pé i o chrán né statky p istupovat. Možnost 

realizace jen pozitivních úprav je stanovena i v Úmluv  o ochran  architektonického d dictví Evropy, 
která je sou ástí eského právního ádu. 
 
Po realizaci zamýšlených prací z stanou zachovány kulturn -historické hodnoty a autentické prvky 
stavby. Dojde k odstran ní p ístaveb a prvk  i k historicky a architektonicky smysluplnému dopln ní 
fasád, což bude znamenat výrazové sjednocení jednotlivých pr elí i o išt ní hmoty objektu  
od parazitních staveb. Z pohledu památkové pé e získá objekt znovu svou pozitivní historickou 
architektonickou podobu, a to i díky používání dobov  a technologicky opodstatn ných materiál   
a dopl k . PD také zapracovala podmínky uložené závazným stanoviskem ( .j.: MUBI 33247/2021 
odsouhlaseným v rámci studie), tj. omezila rozsah bouracích prací, a respektovala výsledky pr zkum   
a sond (zavlh ení, barevnosti, statiky atd.) p i ešení rekonstrukce. 
 
Ad 1: Cílem podmínky je eliminovat reklamu s výraznými sv tlenými prvky, která se v kontextu 
historického prost edí projevuje jako ahistorická a pohledov  rušivá. Jedná se o dlouhodobou 
rozhodovací praxi státní památkové pé e v rámci území MPZ. Reklamní prvky nesmí svým pojetím rušit, 
ale naopak citliv  dotvá et kompozici pr elí objektu i jeho bezprost edního okolí. 
 
Ad 2: I když mají být zamýšlené dve ní výpln  nov  vkládaným prvkem, je nutné je co nejvíce p izp sobit 
tradi ním dobovým výplním, a to nejen v materiálu, ale i vzhledu a v dopl cích. Jedin  tak budou p sobit 
v uli ním interiéru hodnov rn  a nerušiv . P edpokladem takového kroku je výroba nových dve í jako 
kvalitního emeslného prvku, jehož len ní a vzhled bude kontextuální. Z tohoto d vodu je vedle 
materiálu a len ní se dv ma klapa kami (zajistí symetrii výpln ) podmínkou upraven i typ kování. Dve e, 
výkladce i okna jsou nezpochybnitelnou sou ástí stavby, zásadn  ovliv ují vzhled jejího plášt   
a spole n  se všemi svými sou ástmi (záv sy, kování apod.) dotvá í také podobu uli ního interiéru.  



.j. MUBI  31921/2022 str. 4 
 

K osazení nedoporu ujeme užít nap . montážní p nu, která je nejen ahistorická, ale i vinou své postupné 
degradace zap í i uje vypraskávání a pohyb výplní. Olejový nát r považujeme pro jeho technologické
kvality za nejvhodn jší, poskytující d evu nejdelší ochranu, mimo jiné i proti pronikání UV zá ení. Ru ní 
nát r zajistí p irozený „živý“ vzhled povrchu výpln . 
 
Ad 3: Každý nový prvek je nutné odsouhlasit ve form  fyzického vzorku nebo výrobní dokumentace, 
nebo  osazení nekvalitního výrobku by poškodilo kulturn  historické hodnoty MPZ. Ú astí pracovník  
památkové pé e p i stanovování definitivní podoby výplní i dalších výrobk  bude napln n požadavek  
v § 29 a 32 na odborný dohled odborné organizace a dozor orgánu státní památkové pé e. Zárove  
plyne z povahy v ci, že p ípadné díl í usm rn ní – up esn ní – m že být uplatn no pouze v p ítomnosti 
dot ených stran. 
 
Ad 4: Aby byl zajišt n správný postup provád ní prací a užití požadovaných materiál , je nutné ze strany 
památkové pé e provád t p i realizaci oprav pravidelný dohled. B hem n j budou ešeny i nastalé 
problémy, detaily, nejasnosti ve zp sobu opravy apod. Dále viz od vodn ní p edchozího odstavce. 
 

Upozorn ní 
Upozor ujeme, že podle § 22, odst. 2 zákona . 20/1987 Sb. v platném zn ní, je nutné již od doby 
p ípravy stavby hlásit zám r stavební innosti v tomto území Archeologickému ústavu AV R a umožnit 
jemu nebo jiné oprávn né organizaci provést na dot eném území záchranný archeologický výzkum  
(ZAV; zpo átku obvykle realizovaný formou odborného archeologického dohledu nad zemními pracemi). 
Oznámení se doporu uje u init v dostate ném p edstihu (1 m síc) p ed zahájením terénních prací. 
Formulá  s kontaktem, p ípadn  odkaz na on-line oznámení, je k nalezení na webových stránkách ARÚ 
AV R, Praha (www.arup.cas.cz) v sekci „Pro stavebníky“. Stavebník má právo uzav ít dohodu  
o provedení ZAV s kteroukoliv oprávn nou organizací, pod jejíž územní p sobnost spadá daná lokalita. 
Seznam organizací oprávn ných k provád ní archeologických výzkum  na území ech je k nalezení  
na www.arup.cas.cz, p ípadn  na stránkách Ministerstva kultury (www.mkcr.cz) v sekci „Archeologie“ 
(zde pro celou R). 
 

Pou ení 

Proti tomuto rozhodnutí je možno, dle § 83 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, podat odvolání             
ke Krajskému ú adu v Ústí nad Labem, Odboru kultury a památkové pé e prost ednictvím M stského 
ú adu Bílina, odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu – státní památková pé e, a to do  
15-ti dn  od doru ení. 
 
Toto závazné stanovisko nezbavuje žadatele povinnosti tuto záležitost projednat s p íslušným stavebním 
ú adem podle zákona . 183/2006 Sb., o územním plánování a stavebním ádu (stavební zákon),               
ve zn ní pozd jších p edpis . 
 
 
 

Otisk ú edního razítka 
 
 
 
Bc. Kristýna Gesselová v.r. 
stavební, právní I, památková pé e 
oprávn ná ú ední osoba 
 
 
 
 
Obdrží: 
Ing. arch. Bo ek Peška, IDDS: z524atc, místo podnikání: Milešov .p. 2, Velemín, 411 32  Milešov u 
Lovosic 
 
Na v domí: 
Národní památkový ústav, Podmokelská 1/38, 400 07 Ústí nad Labem 



 
. j.: MUBI  38504/2022 Stránka 1 z 5 19.10.2022  

   

 
 

 
ROZHODNUTÍ 

(o umíst ní inženýrských sítí) 
 
 
 

Odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu M stského ú adu Bílina, obdržel dne 13.10.2022 
žádost m sta Bílina, se sídlem B ežánská 50/4, 418 31 Bílina, I : 00266230, v ízení zastoupeno 
fyzickou osobou podnikající panem Ing.arch. Bo kem Peškou, se sídlem Stavba  573/2,                           
353 01 Mariánské Lázn , I : 02219751, o vydání povolení umíst ní kanaliza ní p ípojky v Bílin ,                        
ul. Komenského, u . p. 23/12, na místních komunikacích („MK“) . 18c – Komenského, na ásti                      
p. p. . 107, v k. ú. Bílina. 
 
Odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu M stského ú adu Bílina, jako p íslušný orgán 
státní správy dle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona . 13/1997 Sb., o pozemních komunikacích,                 
ve zn ní pozd jších p edpis , posoudil podanou žádost a podle § 25 odst. 1 a odst. 6 písm. d) 
citovaného zákona a po p edchozím souhlasu vlastníka místních komunikací, tj. m sto Bílina, se sídlem 
B ežánská 50/4, 418 31 Bílina, I : 00266230, zastoupeno vedoucí odd lení správy majetku M Ú Bílina 
paní Ing. Vladimírou Kebrtovou, rozhodl správní orgán dnešního dne a  
 
 

povoluje                                      
 
 
žadateli: m stu Bílina, se sídlem B ežánská 50/4, 418 31 Bílina, 

I : 00266230,  

                                                                             v z. Ing.arch. Bo kem Peškou, se sídlem Stavba  573/2,                           

353 01 Mariánské Lázn , I : 02219751,  
 

v míst :      Bílina, ul. Komenského, u . p. 23/12,  
 

ozna ení komunikace:    MK . 18c – Komenského, 
 

pozemek parc. .:                 107, v k. ú. Bílina, 
 
z d vodu:                                                     umíst ní kanaliza ní p ípojky,                                          

v rámci akce:                                                        „Stavební úpravy, vestavba a p ístavba objektu Mírové 

                                                                             nám stí 23/12, Bílina“, 

 
zp sobem:                                                            výkopem a p ekopem, 
 

po dobu:      životnosti sít , 99 let. 

 
 

 
 

Spis. zn.: MUBI  37566/2022/ODŽPaSÚ/Za     

. j.: MUBI  38504/2022  

 
DLE ROZD LOVNÍKU 

 

  

   

Vy izuje: Oprávn ná ú ední osoba:  

 
Tel: 

Mobil: 
E-mail:  

Jindra Záho ová 
+420 417 810 898 
--- 
zahorova@bilina.cz 

 

      

Datum: 19.10.2022     

 



 
. j.: MUBI  38504/2022 Stránka 2 z 5 19.10.2022  

Za dodržení t chto podmínek: 
 

1. Bude dodržena trasa vedení dle výkresu . D.2.1.b) - 01 „P ípojka kanalizace - situace“, 
zpracovaného panem Ing. Jind ichem Mat jkou, z 08/2022. 
 

2. Jestliže to bude akce vyžadovat, je investor pop . zhotovitel povinen zažádat si u místního silni ního 
správního ú adu, jímž je podle ustanovení § 40 odst. 5 písm. b) zákona o pozemních komunikacích 
zdejší odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu M stského ú adu Bílina (kontaktní 
osoba:JindraZáho ová,tel.:417 810 898, email: zahorova@bilina.cz), o povolení zvláštního užívání 
silnice a místní komunikace podle ustanovení § 25 odst. 6 písm. c) bodu 3 zákona . 13/1997 Sb., o 
pozemních komunikacích, ve zn ní pozd jších p edpis , a to nejmén  4 týdny p ed zahájením 
stavebních (výkopových) prací. 

 
3. Jestliže to bude akce vyžadovat, investor, pop . zhotovitel si u místn  p íslušného silni ního 

správního ú adu, jímž je podle ustanovení § 124 odst. 6 zákona . 361/2000 Sb., o provozu                         
na pozemních komunikacích zdejší odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu     
M stského ú adu Bílina (kontaktní osoba: Jindra Záho ová, tel.: 417 810 898,                                        
email: zahorova@bilina.cz), požádá o stanovení p echodné úpravy provozu na pozemních 
komunikacích. Pro rychlejší stanovení p echodné úpravy provozu je možné k žádosti p iložit návrh 
dopravního zna ení (DIO) projednaný a odsouhlasený Policií R, K  Policie ÚK, dopravní 
inspektorát Teplice. 

 
4. P ípadné p echody, pop . p ekopy a výkopy komunikace v rámci stavby budou provád ny po 

polovinách, za áste né uzavírky tak, aby byl zachován pr jezd nebo pr chod. Následn  budou do 
doby zásypu opat eny t žkými p ejezdy. Do doby kone né úpravy budou p ekopy (výkopy) do asn  
zadlážd ny. 

 
5. Návrh p echodné úpravy provozu na pozemních komunikacích (dopravní zna ení) bude proveden 

v souladu s TP 66 a odsouhlasen p íslušným orgánem P R DI Teplice. 
 

6. Investor zám r realizace stavy projedná se všemi vlastníky dot ených pozemkových parcel, kdy 
následn  k p ípadným žádostem doloží jejich souhlas s provád ním stavby. 

 
7. V rámci provád ní stavby nebude docházet ke znehodnocování i zne iš ování pozemních 

komunikací. V p ípad , že k tomuto však dojde, je zhotovitel povinen uvést stav komunikace                              
do p vodního stavu. 

 
8. Investor zajistí uvedení komunikace do p vodního stavu odbornou firmou, za odbornou firmu je 

považována taková firma, která má doklad o kvalifikaci na úseku rekonstrukcí komunikací 
(živnostenský list) a jejíž dosavadní innost na tomto úseku skýtá záruky kvalitn  provedených prací. 

 
9. P ed provád ním krytu komunikace v míst  výkopu bude p edložena zkouška hutn ní a dodrženo 

hutn ní dle platných norem a vyhlášek pro komunikaci v daném za azení. 
 

10. P ed zahájením stavby, v pr b hu a po ukon ení bude žadatelem po ízena fotodokumentace                  
v míst . Fotodokumentace bude posléze odeslána formou e-mailové korespondence zástupci m sta 
Bílina, tj. Ing. Vladimí e Kebrtové (kebrtova@bilina.cz), zástupci silni ního správního ú adu,                            
tj. paní Jind e Záho ové (zahorova@bilina.cz). Dále pak zástupci M stských technických služeb 
Bílina, p. o., jako správci místních komunikací a ploch ve ejné zelen , a to v rámci protokolárního 
p edání. 

 
11. Ukon ení akce nahlásí žadatel neprodlen  zdejšímu odboru dopravy M Ú Bílina, kdy zárove  vyzve 

zástupce vlastníka místních komunikací/ploch ve ejné zelen , tj. pana Jaroslava Vršku (725 298 429, 
vrska.jaroslav@seznam.cz) k protokolárnímu p evzetí. Zástupce vlastníka posléze svolá místní 
šet ení, ze kterého bude po ízen protokol o (ne)p evzetí místní komunikace i ploch ve ejné zelen . 

 

12. P ípadné poškození dopravní zna ení v . vodorovného, bude na náklady zhotovitele obnoveno 
odbornou firmou ve stávající materiálové kvalit , což bude dokladováno oprávn né osob  
vystupujícího za vlastníka v rámci p edávajícího/p ebírajícího ízení. 

 
13. V p ípade zásahu do vozovky (tvo ená žulovou kostkou) musí být obnoveny všechny její konstruk ní 

vrstvy dle katalogu vozovek MD R. Do podkladních vrstev nesmí být použit beton, což bude 
dokladováno oprávn né osob  vystupujícího za vlastníka v rámci p edávajícího/p ebírajícího ízení. 

 



 
. j.: MUBI  38504/2022 Stránka 3 z 5 19.10.2022  

14. U zásahu do chodníku (tvo en žulovou kostkou) musí být obnoveny všechny konstruk ní vrstvy. 
Samotný povrch musí být uveden do p vodního stavu. Do podkladních vrstev nesmí být použit beton. 
Vše bude dokladováno oprávn né osob  vystupujícího za vlastníka v rámci 
p edávajícího/p ebírajícího ízení. 

 
15. Stavbou nesmí být omezena práva vlastníka komunikací a p ilehlých sousedních pozemk . 

V pr b hu výkopových prací budou umožn ny vstupy na všechny p ilehlé pozemky, pop . do všech 
nemovitostí, kdy o této situaci budou všichni vlastníci p edem informováni (nap . vylepením oznámení 
na vhodném míst ). 

 
16. Investor/stavebník zajistí koordinaci všech pot ebných prací tak, aby byl v co nejmenší mí e 

poškozen majetek m sta, byla zachována bezpe nost a byl dodržován po ádek na stavb  a jejím 
okolí, tj. výkopek byl vhodn  umíst n (nesmí být umíst n na pozemních komunikacích), zabezpe en 
ozna en, apod. 

 
17. Místní komunikace . 18c – Komenského požívá statut tzv. „chrán né komunikace“, proto je 

p í ný p ekop komunikace (chodník/vozovka) s povrchem ze žulové kostky možný pouze za 
podmínky sejmutí zádlažby ve tvaru tverce, jehož strana je dána vzdáleností mezi dv ma 
obrubníky chodníku, pop . mezi obrubíkem a okrajem p ilehlé nemovitosti nebo podezdívky 
p ilehlého plotu s tím,                         že po srovnání a zhutn ní podloží bude provedena 
kompletní zádlažba do p vodní podoby. 

 
18. K vedení ízení o vydání stavebního povolení, pop . k vydání spole ného povolení k výše uvedenému 

zám ru je podle ustanovení § 16 odst. 1 zákona o pozemních komunikacích kompetentní speciální 
stavební ú ad pro dopravní stavby, kdy tím je zdejší odbor dopravy, životního prost edí a stavebního 
ú adu. K žádosti stavebník mimo jiné p ipojí doklady uvedené v ustanovení § 110 stavebního zákona, 
k žádosti o vydání spole ného povolení zám ru stavebník mimo jiné p ipojí doklady uvedené 
v ustanovení § 94l téhož zákona. Kontaktní osobou je Ing. Old ich Jedli ka, DiS., tel: 417 810 890, e 
–mail: jedlickao@bilina.cz. 

 

19. Investor/stavebník je povinen ídit se „Pravidly pro povolování výkop  na pozemcích m sta Bílina“, 
kdy tato byla vypracována za ú elem up esn ní postupu p i povolování výkop  na plochách ve 
vlastnictví m sta Bílina a dále pak k up esn ní postupu p i vydávání povolení ke zvláštnímu užívání 
místních komunikací ve m st  Bílina podle ustanovení § 25 zákona . 13/1997 Sb., o pozemních 
komunikacích a k užívání zelených ploch v majetku m sta za ú elem výkopových prací pro 
umis ování inženýrských sítí a kdy tato byla schválena usnesením . 280 Rady m sta Bílina dne 
22.03.2022. P edm tná pravidla jsou p ílohou tohoto rozhodnutí. 

 
Upozorn ní: 
1. Výkopy na pozemcích M sta se provádí v souladu s technickými podmínkami. V zimním období,  

tj. od 01.11. do 31.03., se výkopové práce neprovád jí. V od vodn ných p ípadech m že výjimku 
povolit Rada m sta Bíliny. 

2. Výkopové práce a zábory zelen  jsou zpoplatn ny místní Obecn  závaznou vyhláškou . 04/2017,  
o místním poplatku za užívání ve ejného prostranství. Zhotovitel bude ádn  vést denní záznamy                  
o záborech ve ejného prostranství, které následn  nahlásí zdejšímu odboru dopravy, který je 
správcem poplatku. 

3. Stavebník je povinen ídit se podmínkami stanovisek, vyjád ení a rozhodnutí ostatních dot ených 
odbor  M stského ú adu Bílina a dot ených orgán  státní správy. 

4. Umíst ní nov  z izovaných sítí a jejich provozování na nemovitosti (v zeleni, v komunikaci) ve 
vlastnictví M sta bude upraveno z ízením v cného b emene ve prosp ch vlastníka sít , nevyplývá-li 
toto právo ze zákona (zák. . 458/2000 Sb.), a to na základ  uzav ení Smlouvy o z ízení v cného 
b emene, jejímuž uzav ení musí p edcházet uzav ení Smlouvy o smlouv  budoucí o z ízení v cného 
b emene, uzav ené mezi vlastníkem sít  a M stem. Povinnost uzav ení smlouvy o z ízení smlouvy i 
z ízení v cného b emene ve v ci komunikací je upravena ustanovením § 36 odst. 3 v ty 2 a 3 
zákona: „Pokud zvláštní p edpis, tj. zák. . 458/2000 Sb. nestanoví jinak, uzav e vlastník dot ené 
pozemní komunikace na základ  vydaného povolení ke zvláštnímu užívání s vlastníkem vedení 
smlouvu o z ízení v cného b emene k pozemní komunikaci za jednorázovou úhradu. Nedojde-li k 
dohod , rozhodne o z ízení v cného b emene a výši úhrady soud“. Uzav ení výše uvedených Smluv 
(Smlouva o smlouv  budoucí a Smlouva o z ízení v cného b emene), jakožto díl í kroky uzav ení 
citovaných Smluv, jsou v kompetenci ONI, resp. jeho Majetkoprávního odd lení. Investor zajiš uje na 
své náklady skute né zam ení zastav né ásti pozemku, jeho ocen ní a úhradu poplatku za vklad 
v cného b emene do katastru nemovitostí. 

 
 



 
. j.: MUBI  38504/2022 Stránka 4 z 5 19.10.2022  

Od vodn ní: 
M sto Bílina, se sídlem B ežánská 50/4, 418 31 Bílina, I : 00266230, v ízení zastoupen fyzickou osobou 
podnikající panem Ing.arch. Bo kem Peškou, se sídlem Stavba  573/2, 353 01 Mariánské Lázn ,                     
I : 02219751, podalo dne 3.10.2022 žádost o vydání povolení umíst ní kanaliza ní p ípojky v Bílin ,                   
ul. Komenského, u . p. 23/12, na místních komunikacích („MK“) . 18c – Komenského, na ásti                      
p. p. . 107, v k. ú. Bílina, v rámci akce „Stavební úpravy, vestavba a p ístavba objektu Mírové                     
nám stí 23/12, Bílina“. 
 
 

Silni ní správní ú ad v souladu se zákonem o pozemních komunikacích a s ohledem na ochranu 
pozemní komunikace, p ezkoumal p edloženou žádost a zjistil, že v Bílin , ul. Komenského, u . p. 23/12, 
na místních komunikacích („MK“) . 18c – Komenského, na ásti p. p. . 107, v k. ú. Bílina, v rámci akce 
„Stavební úpravy, vestavba a p ístavba objektu Mírové nám stí 23/12, Bílina“, nebudou nep im en  
omezena i ohrožena práva a zájmy jiných organizací, fyzických a právnických osob. 
 
 

Žadatelem je sám vlastník pozemní komunikace, proto k žádosti nebylo nutné doložit souhlas tohoto,                 
byl k ní doložen výkres s vyzna enou trasou vedení . D.2.1.b) - 01 „P ípojka kanalizace - situace“, 
zpracovaného panem Ing. Jind ichem Mat jkou, z 08/2022. 
 

Pou ení: 
Proti tomuto rozhodnutí lze podle ustanovení § 86 odst. 1 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní 
pozd jších p edpis , podat do 15 dn  ode dne jeho doru ení odvolání ke Krajskému ú adu Ústeckého 
kraje prost ednictvím odboru dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu M stského ú adu Bílina. 
Pokud nebylo p edm tné rozhodnutí doru eno poštovním doru ovatelem p ímo do vlastních rukou,                  
ale ve smyslu § 24 odst. 1 správního ádu bylo uloženo na pošt , potom se za den doru ení považuje              
10 den od tohoto uložení, nikoli až následné faktické p evzetí rozhodnutí po uplynutí této desetidenní 
lh ty. 
 
Dle § 2 zákona . 634/2004 Sb. o správních poplatcích, ve zn ní pozd jších p edpis  a Sazebníku 
správních poplatk , položka . 36. písm. a) podléhá toto rozhodnutí správnímu poplatku                         
ve výši 1.000,- K  (slovy: jedentisíckorun eských), který byl uhrazen p evodem na bankovní ú et                    
M Ú Bílina. 
 
 
 
 

„otisk ú edního razítka“ 
 
 

 
Jindra Záho ová v. r.        
Doprava a silni ní hospodá ství I.      
Oprávn ná ú ední osoba 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Rozd lovník: 
 
Ú astníci: 
M sto Bílina, B ežánská 50/4, 418 31 Bílina  
    v z. Ing. Vladimíra Kebrtová, vedoucí odd lení správy majetku M Ú Bílina – vnit n  
    v z. Ing.arch. Bo ek Peška, se sídlem Stavba  573/2, 353 01 Mariánské Lázn  – DS  
 
Na v domí: 
Vlastní 
 



     

 

Závazné stanovisko orgánu ochrany ovzduší 
 k umíst ní a provedení stavby stacionárního zdroje neuvedeného v p íloze . 2 

 k zákonu o ochran  ovzduší. 

M stský ú ad Bílina, odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu jako správní orgán 
p íslušný podle § 61 odst. 1 písm. c) zákona . 128/2000 Sb., o obcích, ve zn ní pozd jších 
p edpis , § 27 odst. 1 písm. f) zákona  . 201/2012 Sb., o ochran  ovzduší (dále jen „zákona o 
ochran  ovzduší“), § 11 odst. 1 a § 149 odst. 1 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, vydává 
v souladu s § 11 odst. 3 zákona o ochran  ovzduší,     

souhlasné závazné stanovisko 
 k umíst ní a provedení stavby stacionárního zdroje zne iš ování ovzduší 

neuvedeného v p íloze . 2 k zákonu o ochran  ovzduší. 

Závazné stanovisko je vydáváno na základ  žádosti Ing. arch. Bo ka Pešky, Milešov 2, 
Velemín, zastupující na základ  plné moci ze dne 27.07.2021 investora stavby m sta Bílina, 
I O 00266230, B ežánská 50/4, Bílina, podle ustanovení § 11 odst. 3 zákona o ochran  
ovzduší pro stacionární zdroje zne iš ování ovzduší neuvedené v p íloze . 2 zákona o ochran  
ovzduší, a to: 

plynový kondenza ní kotel o tepelném výkonu 70 kW – 2 ks 

Popis zdroj  zne iš ujících látek: 

Projektová dokumentace eší stavební úpravy historického objektu za ú elem vytvo ení 
víceú elového objektu pro pot eby m sta. Dojde k odstran ní novodobé jednopodlažní 
p ístavby a dvou dvoupodlažních dvorních p ístavk  historického objektu. Dále dojde k demolici 
stávajícího objektu WC na p. . 125/2 v k.ú. Bílina. V rámci p ístaveb je navržena dvorní 
p ístavba venkovního schodišt  s krytou pavla í a p ístavba výtahové šachty s osobním 
výtahem na p. . 125/1. Uvnit  stávajícího objektu dojde ke stavebním úpravám nezbytným pro 
nové využití objektu a zárove  vedoucím ke zlepšení nevyhovujícího technického stavu objektu. 
Dojde ke zm n  využití prostor - v p ízemí budou prostory restaurace a pivnice zm n ny na 
kavárnu s d tským koutkem, infocentrum a prodejnu, v 1. pat e budou p vodní prostory 
bytových jednotek zm n ny na výstavní prostory, multifunk ní sál a kancelá e. V podkroví            
(v sou asnosti bez využití) je navržena vestavba víceú elového sálu a technického                     
a skladovacího zázemí. Sou ástí projektu jsou i úpravy dvora na p. . 125/2 a ástech pozemk  
p. . 125/1a 125/3 se zpevn nými a nezpevn nými plochami, oplocením a p íst eškem pro 
odpad. Návrh po ítá s novou kanaliza ní p ípojkou. Ostatní p ípojky (vodovod, NN silnoproud, 
slabopropud, plyn) budou stávající. 

 

 

      

      

Spis. zn.: MUBI 39368/2022/Va     

. j.: MUBI 40464/2022  

 

DLE ROZD LOVNÍKU 
 

  

   

Vy izuje: 
 
Tel.: 
E-mail:  

oprávn ná ú ední osoba 
Ji í Vaník 
417 810 872 
vanik@bilina.cz  

 

      

Datum: 07. 11. 2022     

 

 



.j. MUBI  40464/2022 str. 2 

 
Závazné stanovisko se vydává s následujícími podmínkami: 

Provozovatel stacionárního zdroje zne iš ování ovzduší je povinen: 

- jakákoliv zm na projektové dokumentace (v ásti vytáp ní) bude projednána s orgánem 
ochrany ovzduší; 

- p ed uvedením stacionárních zdroj  zne iš ování ovzduší do trvalého užívání zažádat 
p íslušný orgán ochrany ovzduší o vydání závazného stanoviska k užívání stavby 
stacionárních zdroj  zne iš ování ovzduší. P ílohou žádosti bude revizní zpráva z kontroly 
spalinové cesty a revizní zpráva plynového za ízení. 

OD VODN NÍ

M stský ú ad Bílina, odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu obdržel dne 
27.10.2022 žádost Ing. arch. Bo ka Pešky, Milešov 2, Velemín, zastupující na základ  plné 
moci ze dne 27.07.2021 investora stavby m sta Bílina, I O 00266230, B ežánská 50/4, Bílina       
o vydání závazného stanoviska z hlediska ochrany ovzduší k umíst ní a provedení stavby 
nevyjmenovaných zdroj  zne iš ování ovzduší „2 x plynový kondenza ní kotel o tepelném 
výkonu 70 kW“ podle ust. § 11 odst. 3  zákona o  ochran   ovzduší. Závazné stanovisko se 
vydává v rámci spole ného povolení (územní a stavební ízení) na stavbu „Stavební úpravy, 
vestavba a p ístavba objektu Mírové nám stí 23/12, Bílina“ na p.p. . 124, 125/1, 125/2, 125/3 
v k.ú. Bílina. 

M stský ú ad Bílina, odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu je p íslušný                 
k vydání závazného stanoviska z hlediska ochrany ovzduší, podle § 11 odst. 3 zákona               
o ochran  ovzduší, pro stacionární zdroje neuvedené v p íloze . 2  k tomuto zákonu. 

V souladu s § 16 odst. 7 zákona o ochran  ovzduší byl žadatelem doložen energetický posudek 
zpracovaný energetickým specialista Ing. Bruno Vallance, zapsaný v seznamu MPO pod íslem 
093, ev. . posudku: Z22-21789 ze dne 01.11. 2022. Právnická a fyzická osoba je povinna, je-li 
to technicky možné, u nových staveb nebo p i zm nách stávajících staveb využít pro vytáp ní 
teplo ze soustavy zásobování tepelnou energií nebo zdroje, který není stacionárním zdrojem. 
Tato povinnost se nevztahuje na rodinné domy a stavby pro rodinnou rekreaci a na p ípady, kdy 
energetický posudek prokáže, že využití tepla ze soustavy zásobování tepelnou energií nebo 
zdroje energie, který není stacionárním zdrojem, není pro povinnou osobu ekonomicky 
p ijatelné. P edložený energetický posudek vyhodnotil využití alternativních zdroj  energie jako 
neproveditelné, p evážn  z ekonomického i technického hlediska. Doporu ením energetického 
specialisty je zachování navrženého zp sobu dodávky energií.   

K žádosti byly p edloženy tyto doklady: 
- plná moc ze dne 27.07.2021 (zmocnitel: M sto Bílina) 
- projektová dokumentace z 10/2022 (Ing. arch. Bo ek Peška) 
- pr kaz energetické náro nosti budovy 
- energetický posudek Z22-21789 ze dne 01.11. 2022 (Ing. Bruno Vallance) 

 

Upozorn ní pro stavebníka: 

- provozovatel  stacionárního zdroje  zne iš ování  ovzduší  je povinen  plnit povinnosti 
uvedené v  § 17 zákona . 201/2012 Sb., o ochran   ovzduší, v platném zn ní. 

POU ENÍ 

Tento souhlas je závazným stanoviskem dle § 149 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve 
zn ní pozd jších p edpis  a jako takový není samostatným rozhodnutím ve správním ízení          



.j. MUBI  40464/2022 str. 3 

 
a tudíž nezakládá žádná práva i povinnosti. Jeho obsah je závazný pro výrokovou ást 
rozhodnutí správního orgánu, v tomto p ípad  stavebního ú adu, a až toto rozhodnutí umožní   
samostatnou  innost  uskute nit. V  souladu  s  tím  se  nelze  proti  n mu  odvolat.        

Obsah závazného stanoviska lze napadnout odvoláním proti rozhodnutí p íslušného stavebního 
ú adu. 

 

 
 
 
 
 

 

Ing. Helena V o l f o v á 
vedoucí odd lení životního prost edí  
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
Doru í se: 

- M sto Bílina, I O 00266230, B ežánská 50/4, Bílina, doru í se v zastoupení: Ing. arch. 
Bo ek Peška, Milešov 2, Velemín 

 
Na v domí: 

- M stský ú ad Bílina, odbor dopravy, životního prost edí a stavebního ú adu – Stavební 
ú ad, B ežánská 50/4, 418 31 Bílina 









     

 

  

ZÁVAZNÉ STANOVISKO 

M stský ú ad Bílina, odbor stavebního ú adu a životního prost edí, jako p íslušný vodoprávní ú ad podle 
ustanovení § 104 odst. 2 písm. c) a § 106 zák. . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon  
(vodní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , v cn  a místn  p íslušný podle ustanovení § 10 a § 11 
zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis ,  

žadateli, kterým je (ú astník ízení dle § 27 odst. 1 správního ádu) spole nost 

M sto Bílina, I  00266230, B ežánská 50/4, Bílina 

zastoupené na základ  plné moci  

Ing. arch. Bo kem Peškou, I  02219751 Milešov 2, 411 32 Velemín 

vydává  

dle ustanovení § 149 odst. 1 a § 136 zákona . 500/2004 Sb., správní ád, ve zn ní pozd jších p edpis  

S O U H L AS  

podle ustanovení § 17 odst. 1 písm. c) zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon  
(vodní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , ke stavbám na pozemcích v záplavovém území, na akci: 
„Stavební úpravy, vestavba a p ístavba objektu Mírové nám stí 23/12, Bílina“. 

Projektová dokumentace eší stavební úpravy historického objektu za ú elem vytvo ení víceú elového 
objektu pro pot eby m sta. Dojde k odstran ní novodobé jednopodlažní p ístavby a dvou dvoupodlažních 
dvorních p ístavk  historického objektu. Dále dojde k demolici stávajícího objektu WC na p. . 125/2 v k.ú. 
Bílina. V rámci p ístaveb je navržena dvorní p ístavba venkovního schodišt  s krytou pavla í a p ístavba 
výtahové šachty s osobním výtahem na p. . 125/1. Uvnit  stávajícího objektu dojde ke stavebním 
úpravám nezbytným pro nové využití objektu a zárove  vedoucím ke zlepšení nevyhovujícího 
technického stavu objektu. Dojde ke zm n  využití prostor  v p ízemí budou prostory restaurace                
a pivnice zm n ny na kavárnu s d tským koutkem, infocentrum a prodejnu, v 1. pat e budou p vodní 
prostory bytových jednotek zm n ny na výstavní prostory, multifunk ní sál a kancelá e. V podkroví             
(v sou asnosti bez využití) je navržena vestavba víceú elového sálu a technického a skladovacího 
zázemí. Sou ástí projektu jsou i úpravy dvora na p. . 125/2 a ástech pozemk  p. . 125/1a 125/3 se 
zpevn nými a nezpevn nými plochami, oplocením a p íst eškem pro odpad. Návrh po ítá s novou 
kanaliza ní p ípojkou. Ostatní p ípojky (vodovod, NN silnoproud, slabopropud, plyn) budou stávající.  

Investorem akce je žadatel. Projektovou dokumentaci zpracoval Ing. arch. Bo ek Peška, I  02219751 
Milešov 2, 411 32 Velemín v 08/2022. 

 

 

      

      

Spis. zn.: MUBI 34163/2022/Va     

. j.: MUBI 35429/2022  

 

DLE ROZD LOVNÍKU 
 

  

   

Vy izuje: 
 

Tel.: 
E-mail:  

oprávn ná ú ední osoba 
Ji í Vaník 
417 810 872 
vanik@bilina.cz  

 

      

Datum: 27. 09. 2022     

 

 



.j. MUBI  35429/2022 str. 2 

 
Stavba se nachází na pozemcích p. . 124, 125/1, 125/2 a 125/3 v k.ú. Bílina v k.ú. Bílina, okres Teplice, 
kraj Ústecký. Stavba se nachází ve stanoveném záplavovém území Q100 vodního toku Bílina a Sy ivka, 
mimo vymezenou aktivní zónu, HGR ID 2131, HP 1-14-01-0490-0-00, vodní útvar povrchových vod: ID 
OHL_0820 „Bílina od toku Loupnice po tok Bou livec“. 

Orienta ní umíst ní stavby:  X 985836, Y 781250 

Pro provedení stavby se stanovují tyto podmínky: 

1. B hem stavby nedojde ke zne išt ní podzemních ani povrchových vod závadnými látkami 
2. Budou respektovány podmínky vyjád ení Povodí Oh e ze dne 30.08.2022, zn. POH/43573/2022-

2/032100: 
• Ve stanoveném záplavovém území nebudou skladovány snadno rozpojitelné                         

a odplavitelné materiály ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpe eny p ed 
pr toky velkých vod.  

• Mimo p dorysné rozm ry p ístavby nedojde k navýšení úrovn  terénu.  

• Stavba bude provedena v souladu s § 15 odst. 2 vyhlášky . 268/2009 Sb., o technických 
požadavcích na stavby, v platném zn ní (vyhláška MMR) - stavby v záplavových 
územích budou navrženy a provedeny se zvýšenou odolností proti možným ú ink m vod 
p i povodních. Technické provedení musí odpovídat požadavk m pro bezpe nou 
obsluhu a funk nost p i možném zaplavení vodou.  

• Stavba bude v souladu s § 9 odst. 1 písm. g) a h) a odst. 5 písm. a), b) a d) vyhlášky 
MMR.  

• Funk ní využití místností, u kterých hrozí vniknutí vody p i povodních, musí být v souladu 
s § 10 odst. 4 vyhlášky MMR tomuto nebezpe í p izp sobeno a povrchové úpravy musí 
umož ovat ú inné o išt ní od nános  bahna a jiných ne istot, p ípadn  závadných látek 
transportovaných vodou p i povodni.  

• Oplocení bude v souladu s § 7 odst. 3 vyhlášky MMR snadno demontovatelné, bez 
pevné podezdívky a musí umožnit snadný pr chod povod ových pr tok .  

• Pro užívání nemovitosti bude vypracován (p ípadn  aktualizován stávající) povod ový 
plán, který bude v souladu s povod ovým plánem m sta Bílina.  

Od vodn ní 
Dne 15.09.2022 obdržel M stský ú ad Bílina, odbor stavebního ú adu a životního prost edí, jako 
p íslušný vodoprávní ú ad žádost, kterou podal žadatel M sto Bílina, I  00266230, B ežánská 50/4, 
Bílina zastoupené na základ  plné moci Ing. arch. Bo kem Peškou, I  02219751 Milešov 2, 411 32 
Velemín o vydání souhlasu dle § 17 zákona . 254/2001 Sb., o vodách a o zm n  n kterých zákon  
(vodní zákon), ve zn ní pozd jších p edpis , ke stavbám v záplavovém území.  

Uvedeným dnem bylo zahájeno vodoprávní ízení.  

Projektová dokumentace eší stavební úpravy historického objektu za ú elem vytvo ení víceú elového 
objektu pro pot eby m sta. Dojde k odstran ní novodobé jednopodlažní p ístavby a dvou dvoupodlažních 
dvorních p ístavk  historického objektu. Dále dojde k demolici stávajícího objektu WC na p. . 125/2 v k.ú. 
Bílina. V rámci p ístaveb je navržena dvorní p ístavba venkovního schodišt  s krytou pavla í a p ístavba 
výtahové šachty s osobním výtahem na p. . 125/1. Uvnit  stávajícího objektu dojde ke stavebním 
úpravám nezbytným pro nové využití objektu a zárove  vedoucím ke zlepšení nevyhovujícího 
technického stavu objektu. Dojde ke zm n  využití prostor  v p ízemí budou prostory restaurace             
a pivnice zm n ny na kavárnu s d tským koutkem, infocentrum a prodejnu, v 1. pat e budou p vodní 
prostory bytových jednotek zm n ny na výstavní prostory, multifunk ní sál a kancelá e. V podkroví                   
(v sou asnosti bez využití) je navržena vestavba víceú elového sálu a technického a skladovacího 
zázemí. Sou ástí projektu jsou i úpravy dvora na p. . 125/2 a ástech pozemk  p. . 125/1a 125/3 se 
zpevn nými a nezpevn nými plochami, oplocením a p íst eškem pro odpad. Návrh po ítá s novou 
kanaliza ní p ípojkou. Ostatní p ípojky (vodovod, NN silnoproud, slabopropud, plyn) budou stávající.  

Stavba se nachází na pozemcích p. . 1683/122, 1683/123, 1683/124, 1683/125, 1683/126 a 1683/140 
v k.ú. Bílina v k.ú. Bílina, okres Teplice, kraj Ústecký. Stavba se nachází pozemku sousedícím s vodním 



.j. MUBI  35429/2022 str. 3 

 
tokem Bílina, HGR ID 2131, HP 1-14-01-0510-0-00, vodní útvar povrchových vod: ID OHL_0820 „Bílina 
od toku Loupnice po tok Bou livec“. 

 K žádosti byly doloženy tyto doklady: 
• Projektová dokumentace stavby  
• Plná moc k zastupování 
• Vyjád ení Povodí Oh e, s.p., ze dne 30.08.2022, zn. POH/43573/2022-2/032100 

Na základ  výše uvedeného konstatoval zdejší vodoprávní ú ad, že stavba není v rozporu s ustanovením 
vodního zákona. Žádost byla doložena stanoviskem správce povodí – Povodí Oh e, s.p., který ve svém 
stanovisku uplatnil podmínky, které byly zahrnuty do podmínek souhlasu, vyjma doporu ení pro 
stavebníka. 

Z hlediska zájm  daných platným NPP a PDP je uvedený zám r možný, protože lze p edpokládat, že 
zám rem nedojde ke zhoršení stavu vodního útvaru a že nebude mít za následek nedosažení dobrého 
stavu vod. Lze p edpokládat, že realizací zám ru nedojde ke zhoršení ani jedné z kvalitativních složek ve 
smyslu p ílohy V. Sm rnice 2000/60/ES. Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného zám ru 
s výše uvedenými platnými dokumenty. 

Vydávaný souhlas má povahu závazného stanoviska ve smyslu § 149 odst. 1 správního ádu, není 
samostatným správním rozhodnutím a nenahrazuje rozhodnutí ani opat ení jiných správních ú ad , jichž 
je zapot ebí pro povolení stavby.  

 

Pou ení 

Proti tomuto závaznému stanovisku se nelze odvolat. Jeho obsah lze napadnout pouze v rámci odvolání 
podaného proti rozhodnutí ve v ci samé. 

 

 

  
 
 
Ing. Helena Volfová 
vedoucí odd lení životního prost edí 
 

 
 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

 

Obdrží: 

ú astníci ízení 
Bo ek Peška, IDDS: z524atc 
 místo podnikání: Milešov .p. 2, Velemín, 411 32  Milešov u Lovosic 
Povodí Oh e, státní podnik, IDDS: 7ptt8gm 
 sídlo: Bezru ova .p. 4219, 430 03  Chomutov 3 
 



 

 

  

 
 

Váš dopis zn.: ------- 
Ze dne: 23.08.2022 
Naše zn.: POH/43573/2022-2/032100 
 
Vyřizuje: Ing. Hana Průšová Drexlerová 
Tel.: 474 636 215 
Mobil:  
E-mail: drexlerova@poh.cz 
 
Datum: 30.08.2022 
 

  
  

 

Stavební úpravy a přístavba objektu na p. p. č. 124, 125/1, 125/2, 125/3 v k. ú. Bílina 

 
K Vaší žádosti o vyjádření k výše uvedené akci ze dne 23. srpna 2022, kterou jsme obdrželi 
dne 23. srpna 2022, Vám sdělujeme naše stanovisko, které platí dva roky ode dne vydání.  
 
I. Vyjádření z hlediska Národního plánu povodí Labe (NPP) a Plánu dílčího povodí Ohře, dolního Labe 

a ostatních přítoků Labe (PDP) 
Z hlediska zájmů daných platným NPP a PDP (ustanovení § 24 a § 26 zákona č. 254/2001 Sb., o vodách 
a o změně některých zákonů, ve znění pozdějších předpisů, dále vodní zákon) je uvedený záměr možný, 
protože lze předpokládat, že záměrem nedojde ke zhoršení chemického stavu a ekologického 
stavu/potenciálu dotčených útvarů povrchových vod a chemického a kvantitativního stavu útvarů podzemních 
vod, a že nebude znemožněno dosažení jejich dobrého stavu.  
 
Toto hodnocení vychází z posouzení souladu daného záměru s výše uvedenými platnými dokumenty. 
 
II. Vyjádření z hlediska zájmů daných Plánem pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe (PpZPR) 
Vláda ČR schválila usnesením č. 30 ze dne 19. ledna 2022 Plán pro zvládání povodňových rizik v povodí Labe 
(PpZPR, http://povis.cz/pdf/pzpr_2021/PpZPR_Labe.pdf), který byl vydán Ministerstvem životního prostředí 
opatřením obecné povahy (OOP) čj. MZP/2022/610/172 dne 27. ledna 2022.   
 
Záměr se nachází v oblasti s významným povodňovým rizikem OHL_13 Bílina (úsek OHL_13_01 – Bílina). 
Výstupy z vyhodnocení povodňového nebezpečí a povodňových rizik jsou zveřejněny na adrese 
https://cds.mzp.cz/map/detail/OHL_13_01?version=2&type=mpo. 
 
Dle uvedených výstupů se pozemky p. č. 124, 125/1, 125/2 a 125/3 v k. ú. Bílina nacházejí v území s vysokým 
a středním povodňovým ohrožením a jsou součástí plochy (bydlení), které byly vyhodnoceny jako plochy v 
riziku.  
 
III. Stanovisko správce povodí 
Stavba je navržena ve stanoveném záplavovém území vodních toků Bílina a Syčivka, mimo vymezenou aktivní 
zónu (https://voda.gov.cz/?page=zaplavova-uzemi-mapa). K zaplavení dochází při průtoku Q100 v Bílině 
i Syčivce, při průtoku Q100 dosahuje hloubka vody v místě stavby až 1,6 m a je dosaženo kóty hladiny 
cca 202,40 m n. m. (zdroj: https://cds.mzp.cz/). 
 
Dle Politiky územního rozvoje ČR je možné vymezovat zastavitelné plochy v záplavových územích a umisťovat 
do nich veřejnou infrastrukturu jen ve zcela výjimečných a zvlášť odůvodněných případech.   
 
Pro povolení stavby je třeba dodržet následující podmínky: 
1. Správnímu orgánu bude doložena výjimečnost a odůvodněnost stavby. 
2. Ve stanoveném záplavovém území nebudou skladovány snadno rozpojitelné a odplavitelné materiály 

ani látky závadné vodám, pokud nebudou zabezpečeny před průtoky velkých vod. 
3. Mimo půdorysné rozměry přístavby nedojde k navýšení úrovně terénu. 
4. Stavba bude provedena v souladu s § 15 odst. 2 vyhlášky č. 268/2009 Sb., o technických požadavcích 

na stavby, v platném znění (vyhláška MMR) - stavby v záplavových územích budou navrženy 

Ing. arch. Bořek Peška 
Stavbařů 573/2 
353 01 Mariánské Lázně 
 
peska@komonarchitekti.cz 
 
 



Povodí Ohře, státní podnik   
POH/43573/2022-2/032100 30.08.2022 Strana 2 z 2 
 

 

a provedeny se zvýšenou odolností proti možným účinkům vod při povodních. Technické provedení musí 
odpovídat požadavkům pro bezpečnou obsluhu a funkčnost při možném zaplavení vodou. 

5. Stavba bude v souladu s § 9 odst. 1 písm. g) a h) a odst. 5 písm. a), b) a d) vyhlášky MMR.  
6. Funkční využití místností, u kterých hrozí vniknutí vody při povodních, musí být v souladu s § 10 odst. 4 

vyhlášky MMR tomuto nebezpečí přizpůsobeno a povrchové úpravy musí umožňovat účinné očištění 
od nánosů bahna a jiných nečistot, případně závadných látek transportovaných vodou při povodni.  

7. Oplocení bude v souladu s § 7 odst. 3 vyhlášky MMR snadno demontovatelné, bez pevné podezdívky 
a musí umožnit snadný průchod povodňových průtoků. 

8. Pro užívání nemovitosti bude vypracován (případně aktualizován stávající) povodňový plán, který bude 
v souladu s povodňovým plánem města Bílina. 

 
Souřadnice stavby (orientačně) v souřadnicovém systému S-JTSK jsou X = 985836, Y = 781 250. 
 
IV. Vyjádření z hlediska Povodí Ohře, státní podnik 
Platí text uvedený v oddíle III. 
 
Povodí Ohře, státní podnik, neodpovídá za škody způsobené vodou včetně škod způsobených ledovými jevy. 
 
Předmětem vyjádření jsou stavební úpravy na p. p. č. 124, 125/1, 125/2 a 125/3 v k. ú.  Bílina. Záměr bude 
realizován za účelem vytvoření víceúčelového objektu pro potřeby města. Objekt je umístěn v zastavěné části 
města. Nejprve dojde k odstranění jednopodlažní přístavby a dvou dvoupodlažních dvorních přístavků 
historického objektu. Dále dojde k demolici objektu WC na p. p. č. 125/2 v k. ú. Bílina o půdorysných rozměrech 
cca 2,5 x 2,5 m. V rámci přístaveb je navržena dvorní přístavba venkovního schodiště s krytou pavlačí 
a přístavba výtahové šachty s osobním výtahem na p. p. č. 125/1 k. ú. Bílina. Uvnitř stávajícího objektu dojde 
ke stavebním úpravám nezbytným pro nové využití objektu, dojde ke změně využití prostorů. V přízemí budou 
prostory restaurace a pivnice změněny na kavárnu s dětským koutkem, infocentrum a prodejnu, v 1. patře 
budou původní prostory bytových jednotek změněny na výstavní prostory, multifunkční sál a kanceláře. 
V podkroví (v současnosti bez využití) je navržena vestavba víceúčelového sálu a technického a skladovacího 
zázemí. Součástí projektu jsou i úpravy dvora na p. p. č. 125/2 a částech pozemků p. č. 125/1 a 125/3 
se zpevněnými a nezpevněnými plochami, oplocením a přístřeškem pro odpad. Dále je navržena nová 
kanalizační přípojka, která bude svádět splaškové vody z objektu do veřejné kanalizace. Odvod srážkových 
vod ze střech přilehlých k ulici Komenského a k Mírovému náměstí zůstává stávající (do jednotné kanalizace), 
plocha střech spádovaných těmito směry se nemění. Srážková voda z ostatních střech objektu bude zaústěna 
do retenční nádrže o objemu 7 m3 s přepadem do společné kanalizace. Srážková voda voda z retenční nádrže 
bude využívána na zálivku zeleně. Celková plocha odvodňovaných ploch je oproti stávajícímu stavu 
redukována, celková zastavěná plocha objektu po stavebních úpravách je menší. Nové zpevněné povrchy 
jsou navrženy z propustných souvrství, dešťové vody ze zpevněných i nezpevněných povrchů budou 
zasakovány na pozemku investora. 
Investor: město Bílina, Břežánská 50/4, 418 31 Bílina. 
Podklady: Projektová dokumentace – Stavební úpravy a přístavba objektu, Mírové nám. 23/12 Bílina; 
Ing. arch Bořek Peška; 08/2022.  
HGR: 2131. ČHP: 1-14-01-0490-0-00. Vodní útvar povrchových vod: OHL_0820 - “ Bílina od toku Loupnice 
po tok Bouřlivec“. Vodní útvar podzemních vod: 21310 - “Mostecká pánev - severní část“. 
 
 
 
  
 
Ing. Václav Svejkovský 
vedoucí odboru VR 
 
 
Ing. Martin Krupka, Ph.D. 
vedoucí oddělení hydrotechniky 
v zastoupení elektronicky podepsal 
 
 
Rozdělovník 
234 6247 -781250, -985836 











ŽADATEL

Bořek Peška

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA
21.10.20220201483922

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti Telco Pro Services, a. s.

Název akce: Stavební úpravy, vestavba a přístavba objektu Mírové náměstí 23/12, Bílina

Účel: Sloučené územní a stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0201483922 ze dne 21.10.2022, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti Telco Pro Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti Telco Pro Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 21.10.2023.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti Telco Pro Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti Telco Pro Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost Telco Pro Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti Telco Pro Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

S pozdravem

Telco Pro Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 00
IČ: 29148278

Přílohy

Situační výkres zájmového území

Telco Pro Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 00 Praha 4 | tel.: 910 70 70 70 | IČ: 29148278, DIČ: CZ29148278
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/tps | zapsána v obchodním rejstříku vedeném
Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 18830



Strana 1/1, vyjádření k žádosti č. 220823-1319460381

Vodafone Czech Republic a.s.
Náměstí Junkových 2
155 00 Praha 5

Vodafone péče o zákazníky: 800 77 00 77
IČO: 25788001, DIČ: CZ25788001
vodafone.cz

Společnost zapsaná v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 6064.

 

Ing.arch. Bořek Peška
Bořek Peška
Milešov 2
411 32 Velemín

V Praze, 23.8.2022

Naše zn.: 220823-1319460381

 
Věc: vyjádření k žádosti k akci "Stavební úpravy, vestavba a přístavba objektu Mírové náměstí 23/12,
Bílina"

 
Společnost Vodafone Czech Republic a.s. ( dále jen „Vodafone“ ), se sídlem Praha 5, náměstí Junkových 2,
IČ: 25788001, zapsaná dne 13.8. 1999 v obchodním rejstříku vedeném Městským soudem v Praze pod spisovou
značkou B.6064 a společnost Vantage Towers, s.r.o. se sídlem Závišova 502/5, Nusle, 140 00 Praha 4, zapsaná v
obchodním rejstříku vedeném u Městského soudu v Praze pod sp. zn. C 330005, IČO: 09056009,
DIČ: CZ09056009 zastoupená Vodafone na základě plné moci Vám sděluje, že dle Vámi podané žádosti ze dne 
23.8.2022, která je nedílnou součástí tohoto vyjádření,

souhlasí s realizací projektu.

Ve Vámi zadaném zájmovém území a v uvedené výšce (výška stavby: 15 m, výška jeřábu: 20 m) se nenachází
žádné podzemní ani nadzemní vedení.
 
Platnost vyjádření je 1 rok od data vydání. Vyjádření je platné pouze v rámci předmětného projektu a pro důvod
vydání vyjádření stanovený žadatelem v žádosti.
 
Vyjádření pozbývá platnosti uplynutím doby platnosti, změnou rozsahu zájmového území i změnou důvodu
vydání vyjádření uvedeného v žádosti, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností rozhodná pro pozbytí
platnosti tohoto vyjádření nastane nejdříve. Po skončení platnosti si musíte podat novou žádost na adrese 
https://www.zadostovyjadreni.cz/vodafone/.
 
S pozdravem
 
v.z. Ing. Kateřina Rendeková
Vodafone Czech Republic a. s.
náměstí Junkových 2808/2
150 00 Praha 5

Tel.: 607105305
E-mail: katerina.rendekova@vodafone.com

 

 
Seznam příloh/přiložených souborů:
Zadost_220823-1319460381.pdf



VYJÁDŘENÍ O EXISTENCI SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Vyjádření“)

A VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ
společnosti CETIN a.s.

(„Všeobecné podmínky ochrany SEK“)

toto Vyjádření a Všeobecné podmínky ochrany SEK je vydané dle ustanovení § 101 zákona č. 127/2005 Sb., 
o elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících zákonů, v platném znění („Zákon o 
elektronických komunikacích“), a dle ustanovení § 161 zákona č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu, v platném znění („Stavební zákon“), a dle příslušných ustanovení zákona č. 89/2012 Sb., 
občanského zákoníku, v platném znění („Občanský zákoník“)

Číslo jednací: 763282/22 Číslo žádosti: 0122 030 684 („Žádost”)

Název akce („Stavba“) Stavební úpravy, vestavba a přístavba objektu, Mírové náměstí 23/12, Bílina

Důvod vydání Vyjádření („Důvod vyjádření“) Společné územní a stavební řízení

Žadatel Ing. arch. Bořek Peška

Stavebník

Zájmové území

Okres Teplice

Město Bílina, Břežánská 50/4, Bílina, 41801

Obec Bílina

Kat. území / č. parcely Bílina

Platnost Vyjádření 9. 9. 2024 („Den konce platnosti Vyjádření“)

Žadatel Žádostí určil a vyznačil Zájmové území, jakož i určil Důvod Vyjádření.
Na základě určení a vyznačení Zájmového území Žadatelem a na základě určení Důvodu Vyjádření
vydává společnost CETIN a.s. následující Vyjádření:

Dojde ke střetu se sítí elektronických komunikací (dále jen „SEK“) společnosti a.s.

(I) Na Žadatelem určeném a vyznačeném Zájmovém území se vyskytuje SEK společnosti CETIN 
a.s.; 

(II) Společnost CETIN a.s. za podmínky splnění bodu (III) tohoto Vyjádření souhlasí, aby 
Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem v Zájmovém území vyznačeném v Žádosti, provedl 
Stavbu a/nebo činnosti povolené příslušným správním rozhodnutím vydaným dle Stavebního 
zákona; 

(III) Stavebník a/nebo Žadatel, je-li Stavebníkem, je povinen 
(i) dodržet tyto níže uvedené podmínky, které byly stanovené POS, tak jak je tento označen ve 
Všeobecných podmínkách ochrany SEK 
• (žádné specifické podmínky nebyly uvedeny); a 
(ii) řídit se Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, které jsou nedílnou součástí Vyjádření; 

(IV) Pro případ, že bude nezbytné přeložení SEK, zajistí vždy takové přeložení SEK její vlastník, 
společnost CETIN a.s. Stavebník, který vyvolal překládku SEK je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti CETIN a.s. veškeré náklady 
na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a to na úrovni stávajícího technického řešení; 

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 763282/22 Číslo žádosti: 0122 030 684

(V) Pro účely přeložení SEK dle bodu (IV) tohoto Vyjádření je Stavebník povinen uzavřít se 
společností CETIN a.s. Smlouvu o realizaci překládky SEK. 

Vyjádření je platné pouze pro Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem, jakož i pro Důvod
Vyjádření stanovený a určený Žadatelem v Žádosti.

Vyjádření pozbývá platnosti i) v Den konce platnosti Vyjádření, ii) změnou rozsahu Zájmového území či
změnou Důvodu Vyjádření uvedeného v Žádosti a/nebo iii) jakýmkoliv porušením kterékoliv povinnosti
stanovené Všeobecnými podmínkami ochrany SEK, to vše v závislosti na tom, která ze skutečností
rozhodná pro pozbytí platnosti Vyjádření nastane nejdříve.

Společnost CETIN a.s. vydáním tohoto Vyjádření poskytla Žadateli pro Žadatelem určené a vyznačené
Zájmové území veškeré informace o SEK dostupné společnosti CETIN a.s. ke dni podání Žádosti.

Ze strany společnosti CETIN a.s. může v některých případech docházet ke zpracování Vašich osobních 
údajů. Ke zpracování Vašich osobních údajů dochází vždy v souladu s platnými právními předpisy. 
Konkrétní zásady a podmínky zpracování osobních údajů společností CETIN a.s. jsou dostupné na 
stránce https://www.cetin.cz/zasady-ochrany-osobnich-udaju.

V případě dotazů k Vyjádření kontaktujte prosím asistenční linku 238 461 111.

Přílohami Vyjádření jsou:

- Všeobecné podmínky ochrany SEK
- Informace k vytýčení SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.
- Situační výkres (obsahuje Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem a výřezy účelové mapy 

SEK)

Vyjádření vydala společnost CETIN a.s. dne: 9. 9. 2022.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_VYJADRENI#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 763282/22 Číslo žádosti: 0122 030 684

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

1. PLATNOST VŠEOBECNÝCH PODMÍNEK

i) Tyto Všeobecné í podmínky ochrany sítě elektronických komunikací 
(dále jen „VPOSEK“) tvoří součást Vyjádření (jak je tento pojem 
definován níže v článku 2 VPOSEK).

ii) V případě rozporu mezi Vyjádřením a těmito VPOSEK  mají přednost 
ustanovení Vyjádření, pokud není těmito VPOSEK stanoveno jinak.

2. DEFINICE

Níže uvedené termíny, jsou-li použity v těchto VPOSEK a uvozeny 
velkým písmenem, mají následující význam:

„CETIN“ znamená CETIN a.s. se sídlem Českomoravská 2510/19, 
Libeň, 190 00 Praha 9, IČO: 04084063, zapsaná v obchodním rejstříku 
vedeném Městským soudem v Praze pod spz. B 20623;
„Den“ je kalendářní den;
„Kabelovod“ podzemní zařízení sestávající se z tělesa Kabelovodu a 
kabelových komor, sloužící k zatahovaní kabelů a ochranných trubek;
„Občanský zákoník“ znamená zákon č. 89/2012 Sb., občanský 
zákoník, ve znění pozdějších předpisů;
„POS“ je zaměstnanec společnosti CETIN, pověřený ochranou sítě, Jan 
Petrásek, tel.: 602 168 123, e-mail: jan.petrasek@cetin.cz;
„Pracovní den“ znamená Den, který není v České republice dnem 
pracovního klidu nebo státem uznaným svátkem;
„Příslušné požadavky“ znamená jakýkoli a každý příslušný právní 
předpis, vč. technických norem, nebo normativní právní akt veřejné 
správy či samosprávy, nebo jakékoli rozhodnutí, povolení, souhlas nebo 
licenci, včetně podmínek, které s ním souvisí;
„Překládka“ je stavba spočívající ve změně trasy vedení SEK ve 
vlastnictví CETIN nebo přemístění zařízení SEK ve vlastnictví CETIN; 
Stavebník, který Překládku vyvolal, je dle ustanovení § 104 odst. 17 
Zákona o elektronických komunikacích povinen uhradit společnosti 
CETIN veškeré náklady na nezbytné úpravy dotčeného úseku SEK, a 
to na úrovni stávajícího technického řešení;
„SEK“ je síť elektronických komunikací ve vlastnictví CETIN;
„Stavba“ je stavba a/nebo činnosti ve vztahu, k níž bylo vydáno 
Vyjádření, a je prováděna Stavebníkem a/nebo Žadatelem v souladu s 
Příslušnými požadavky, povolená příslušným správním rozhodnutím 
vydaným dle Stavebního zákona;
„Stavebník“ je osoba takto označená ve Vyjádření; 
„Stavební zákon“ je zákon č. 183/2006 Sb., o územním plánování a 
stavebním řádu;
„Vyjádření“ je vyjádření o existenci sítě elektronických komunikací 
vydané společností CETIN dne 9. 9. 2022 pod č.j 763282/22;
„Zájmové území“ je území označené Žadatelem a/nebo Stavebníkem v 
Žádosti;
„Situační výkres“ je výkres, který je přílohou Vyjádření a obsahuje 
Zájmové území určené a vyznačené Žadatelem v Žádosti a výřezy 
účelové mapy SEK;
„Zákon o elektronických komunikacích“ je zákon č. 127/2005 Sb., o 
elektronických komunikacích a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;
„Žadatel“ je osoba takto označená ve Vyjádření.
„Žádost“ je žádost, kterou Žadatel a/nebo Stavebník požádal CETIN o 
vydání Vyjádření. 

3. PLATNOST A ÚČINNOST VPOSEK

Tyto VPOSEK jsou platné a účinné Dnem odeslání Vyjádření na i) 
adresu elektronické pošty Stavebníka a/nebo Žadatele uvedenou v 
Žádosti nebo ii) adresu pro doručení prostřednictvím poštovní 
přepravy uvedenou Stavebníkem a/nebo Žadatelem v Žádosti.

4. OBECNÁ PRÁVA A POVINNOSTI STAVEBNÍKA A/NEBO 
ŽADATELE

(i) Stavebník, Žadatel je výslovně srozuměn s tím, že SEK je veřejně 
prospěšným zařízením, byla zřízena ve veřejném zájmu a je chráněna 
Příslušnými požadavky.

(ii) SEK je chráněna ochranným pásmem, jehož rozsah je stanoven (a) 
ustanovením § 102 Zákona o elektronických komunikacích a/nebo (b) 
právními předpisy účinnými před Zákonem o elektronických 
komunikacích, není-li Příslušnými požadavky stanoveno jinak.

(iii) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen při 
provádění Stavby nebo jiných prací, při odstraňování havárií a 
projektování staveb, řídit se Příslušnými požadavky, správnou praxí v 
oboru stavebnictví a technologickými postupy a je povinen učinit 
veškerá nezbytná opatření vyžadovaná Příslušnými požadavky k 
ochraně SEK před poškozením. Povinnosti dle tohoto odstavce má 
Stavebník rovněž ve vztahu k SEK, které se nachází mimo Zájmové 
území.

(iv) Při zjištění jakéhokoliv rozporu mezi údaji v Situačním výkresu, který 
je přílohou Vyjádření a skutečným stavem, je Stavebník a/nebo  
Žadatel povinen bez zbytečného odkladu, nejpozději Den následující 
po zjištění takové skutečnosti, zjištěný rozpor oznámit POS.

(v) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba, je povinen každé 
poškození či krádež SEK bezodkladně, nejpozději Den následující po 
zjištění takové skutečnosti, oznámit takovou skutečnost dohledovému 
centru společnosti CETIN na telefonní číslo +420 238 464 190.

(vi) Bude-li Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba na 
společnosti CETIN požadovat, aby se jako účastník správního řízení, 
pro jehož účely bylo toto Vyjádření vydáno, vzdala práva na odvolání 
proti rozhodnutí vydanému ve správním řízení, je oprávněn 
kontaktovat POS.

5. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PŘÍPRAVĚ STAVBY 

(i) Při projektování Stavby je Stavebník povinen zajistit, aby projektová 
dokumentace Stavby (i) zohledňovala veškeré požadavky na ochranu 
SEK vyplývající z Příslušných požadavků, zejména ze Zákona o 
elektronických komunikacích a Stavebního zákona, (ii) respektovala 
správnou praxi v oboru stavebnictví a technologické postupy a (iii) 
umožňovala, aby i po provedení a umístění Stavby dle takové 
projektové dokumentace byla společnost CETIN, jako vlastník SEK 
schopna bez jakýkoliv omezení a překážek provozovat SEK, provádět 
údržbu a opravy SEK. 

(ii) Nebude-li možné projektovou dokumentací zajistit některý, byť i jeden 
z požadavků dle předchozího odstavce (i) a/nebo umístění Stavby by 
mohlo způsobit, že nebude naplněn některý, byť i jeden z požadavků 
dle předchozího odstavce (i), vyvolá Stavebník Překládku. 

(iii) Při projektování Stavby, která se nachází nebo je u ní zamýšleno, že 
se bude nacházet v ochranném pásmu radiových tras společnosti 
CETIN a překračuje výšku 15 m nad zemským povrchem, a to včetně 
dočasných objektů zařízení staveniště (jeřáby, konstrukce, atd.) je 
Stavebník povinen písemně kontaktovat POS za účelem získání 
konkrétního stanoviska a podmínek k ochraně radiových tras 
společnosti CETIN a pro určení, zda Stavba vyvolá Překládku. 
Ochranné pásmo radiových tras v šíři 50m je zakresleno do situačního 
výkresu, který je součástí tohoto Vyjádření.  

VŠEOBECNÉ PODMÍNKY OCHRANY SÍTĚ ELEKTRONICKÝCH KOMUNIKACÍ společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 763282/22 Číslo žádosti: 0122 030 684

(iv) Pokud se v Zájmovém území nachází podzemní silové vedení (NN) ve 
vlastnictví společnosti CETIN, je Stavebník povinen ve vztahu k 
projektové dokumentaci zajistit totéž, co je uvedeno pod písm (i) 
tohoto článku 5, přičemž platí, že Stavebník vyvolá Překládku v 
případech uvedených pod písm (ii) tohoto článku 5. 

(v) Stavebník je povinen při projektování Stavby, která je stavbou (a) 
zařízení silových elektrických sítí (VN, VVN a ZVVN) a/nebo (b) 
trakčních vedení, provést výpočet či posouzení rušivých vlivů na SEK, 
zpracovat ochranná opatření, to vše dle a v souladu s Příslušnými 
požadavky. Stavebník je povinen nejpozději třicet (30) Dnů před 
podáním žádosti o vydání příslušného správního rozhodnutí k 
umístění Stavby dle Stavebního zákona předat POS výpočet či 
posouzení rušivých vlivů na SEK a zpracovaná ochranná opatření. 

(vi) Je-li Stavba v souběhu s Kabelovodem, nebo Kabelovod kříží, je 
Stavebník povinen nejpozději ke Dni, ke kterému započne se 
zpracováním projektové dokumentace ke Stavbě, oznámit POS a 
projednat s POS (a) veškeré případy, kdy trajektorie podvrtů a 
protlaků budou vedeny ve vzdálenosti menší, než je 1,5 m od 
Kabelovodu a (b) jakékoliv výkopové práce, které budou nebo by 
mohly být vedeny v úrovni či pod úrovní Kabelovodu nebo kabelové 
komory. 

(vii) Je-li Stavba umístěna nebo má být umístěna v blízkosti Kabelovodu, 
ve vzdálenosti menší, než jsou 2 m nebo kříží-li Stavba Kabelovod ve 
vzdálenosti menší, než je 0,5 m nad nebo kdekoli pod Kabelovodem, 
je Stavebník povinen předložit POS k posouzení zakreslení Stavby v 
příčných řezech, přičemž do příčného řezu je Stavebník rovněž 
povinen zakreslit profil kabelové komory. 

6. POVINNOSTI STAVEBNÍKA PŘI PROVÁDĚNÍ STAVBY 

(i) Stavebník je před započetím jakýchkoliv zemních prací ve vztahu ke 
Stavbě povinen vytýčit trasu SEK na terénu dle Příslušných 
požadavků a dle Stavebního zákona. S vytýčenou trasou SEK je 
Stavebník povinen seznámit všechny osoby, které budou anebo by 
mohly zemní práce ve vztahu ke Stavbě provádět. V případě porušení 
této povinnosti bude Stavebník odpovědný společnosti CETIN za 
náklady a škody, které porušením této povinnosti společnosti CETIN 
vzniknou a je povinen je společnosti CETIN uhradit. 

(ii) Pět (5) Pracovních dní před započetím jakýchkoliv prací ve vztahu ke 
Stavbě je Stavebník povinen oznámit společnosti CETIN, že zahájí 
práce či činnosti ve vztahu ke Stavbě. Písemné oznámení dle 
předchozí věty zašle Stavebník na adresu elektronické pošty POS a 
bude obsahovat minimálně číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. 

(iii) Stavebník je povinen zabezpečit a zajistit SEK proti mechanickému 
poškození, a to zpravidla dočasným umístěním silničních betonových 
panelů nad kabelovou trasou SEK. Do doby, než je zajištěna a 
zabezpečena ochrana SEK proti mechanickému poškození, není 
Stavebník oprávněn přejíždět vozidly nebo stavební mechanizací 
kabelovou trasu SEK. Při přepravě vysokých nákladů nebo při 
projíždění stroji, vozidly či mechanizací pod nadzemním vedením SEK 
je Stavebník povinen prověřit, zda výška nadzemního vedení SEK je 
dostatečná a umožňuje spolehlivý a bezpečný způsob přepravy 
nákladu či průjezdu strojů, vozidel či mechanizace. 

(iv) Při provádění zemních prací v blízkosti SEK je Stavebník povinen 
postupovat tak, aby nedošlo ke změně hloubky uložení nebo 
prostorového uspořádání SEK. V místech, kde SEK vystupuje ze 
země do budovy, rozváděče, na sloup apod. je Stavebník povinen 
vykonávat zemní práce se zvýšenou mírou opatrnosti, výkopové práce 
v blízkosti sloupů nadzemního vedení SEK je Stavebník povinen 
provádět v takové vzdálenosti od sloupu nadzemního vedení SEK, 

která je dostatečná k tomu, aby nedošlo nebo nemohlo dojít k 
narušení stability sloupu nadzemního vedení SEK. Stavebník je 
povinen zajistit, aby jakoukoliv jeho činností nedošlo bez souhlasu a 
vědomí společnosti CETIN (a) ke změně nivelety terénu, a/nebo (b) k 
výsadbě trvalých porostů, a/nebo (c) ke změně rozsahu a změně 
konstrukce zpevněných ploch. Pokud došlo k odkrytí SEK, je 
Stavebník povinen SEK po celou dobu odkrytí náležitě zabezpečit 
proti prověšení, poškození a odcizení. 

(v) Zjistí-li Stavebník kdykoliv během provádění prací ve vztahu ke Stavbě 
jakýkoliv rozpor mezi údaji v projektové dokumentaci a skutečností, je 
povinen bezodkladně přerušit práce a oznámit zjištěný rozpor na 
adresu elektronické pošty POS. Stavebník není oprávněn pokračovat 
v pracích ve vztahu ke Stavbě do doby, než získá písemný souhlas 
POS s pokračováním prací. 

(vi) Stavebník není bez předchozího písemného souhlasu společnosti 
CETIN oprávněn manipulovat s kryty kabelových komor, jakkoliv 
zakrývat vstupy do kabelových komor, a to ani dočasně, vstupovat do 
kabelových komor, jakkoliv manipulovat s případně odkrytými prvky 
SEK či s jakýmkoliv jiným zařízením se SEK souvisejícím. Rovněž bez 
předchozího písemného souhlasu společnosti CETIN není Stavebník 
oprávněn umístit nad trasou Kabelovodu jakoukoliv jinou síť technické 
infrastruktury v podélném směru. 

(vii) Byla-li v souladu s Vyjádřením a těmito VPOSEK odkryta SEK je 
Stavebník povinen tři (3) Pracovní dny před zakrytím SEK písemně 
oznámit POS zakrytí SEK a vyzvat ho ke kontrole před zakrytím. 
Oznámení Stavebníka dle předchozí věty musí obsahovat minimálně 
předpokládaný Den zakrytí, číslo jednací Vyjádření a kontaktní údaje 
Stavebníka. Stavebník není oprávněn provést zakrytí do doby, než 
získá písemný souhlas POS se zakrytím. 

7. ROZHODNÉ PRÁVO

Vyjádření a VPOSEK se řídí českým právem, zejména Občanským 
zákoníkem, Zákonem o elektronických komunikacích a Stavebním 
zákonem. Veškeré spory z Vyjádření či VPOSEK vyplývající budou s 
konečnou platností řešeny u příslušného soudu České republiky.

8. PÍSEMNÝ STYK

Písemným stykem či pojmem „písemně“ se pro účely Vyjádření a 
VPOSEK rozumí předání zpráv jedním z těchto způsobů: 
- v listinné podobě; 
- e-mailovou zprávou se zaručeným elektronickým podpisem dle zák. 
č. 227/2000 Sb., o elektronickém podpisu a o změně některých 
dalších zákonů (zákon o elektronickém podpisu), ve znění pozdějších 
předpisů;

9. ZÁVĚREČNÁ USTANOVENÍ

(i) Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba je počínaje Dnem 
převzetí Vyjádření povinen užít informace a data uvedená ve 
Vyjádření pouze a výhradně k účelu, pro který mu byla tato 
poskytnuta. Stavebník, Žadatel nebo jím pověřená třetí osoba není 
oprávněn informace a data rozmnožovat, rozšiřovat, pronajímat, 
půjčovat či jinak umožnit jejich užívání třetí osobou bez předchozího 
písemného souhlasu společnosti CETIN. 

(ii) Pro případ porušení kterékoliv z povinností Stavebníka, Žadatele nebo 
jím pověřené třetí osoby, založené Vyjádřením /nebo těmito VPOSEK 
je Stavebník, Žadatel či jím pověřená třetí osoba odpovědný za 
veškeré náklady a škody, které společnosti CETIN vzniknou 
porušením povinnosti Stavebníka, Žadatele nebo jím pověřené třetí 
osoby.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PPZP#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

2 / 2

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 763282/22 Číslo žádosti: 0122 030 684

Informace o možném napojení na SEK ve vlastnictví společnosti CETIN a.s.

CETIN a.s. IČO: 04084063 („CETIN“) Vám poskytuje dle ustanovení § 161 odst. 1 Stavebního zákona 
tyto informace o podmínkách napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK:

(i) abychom Vám mohli sdělit konkrétní podmínky pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v 
Žádosti na již existující SEK, vyplňte a odešlete prosím formulář dostupný na 
https://www.cetin.cz/web/dokumentace-site/stanoveni-podminek-pripojeni . Po odeslání formuláře 
se s Vámi spojí kontaktní osoba ze společnosti CETIN, která pro Vás bude koordinátorem 
případného napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti („Kontaktní osoba CETIN”). 
Kontaktní osoba CETIN Vám poskytne informace o technickém řešení napojení Stavby a/nebo 
budovy označené v Žádosti na již existující SEK a stanoví přípojný bod na již existující SEK; 

(ii) předpokladem pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již existující SEK je 
získání všech povolení a souhlasů vyžadovaných platnými právními předpisy pro vybudování té 
části SEK, která je nezbytná pro napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na již 
existující SEK, je-li povolení a souhlasů dle platných právních předpisů pro vybudování SEK 
třeba, a rovněž splnění veškerých technických podmínek pro napojení na již existující SEK;

Další pro Vás užitečné informace k napojení na SEK ve vlastnictví CETIN:
- pokud Vaše Stavba bude umísťována na základě správního rozhodnutí, doporučujeme žádost o 

vydání takového správního rozhodnutí podat tak, aby žádost obsahovala rovněž stavbu přípojky k 
SEK; 

- doporučujeme stavbu přípojky k SEK v žádosti o vydání správního rozhodnutí označit jako 
stavební objekt - „SO trasa SEK společnosti CETIN a.s.“;

- trasu přípojky k SEK a místo napojení přípojky k SEK na již existující SEK CETIN konzultujte 
prosím s Kontaktní osobou CETIN;

- v případě, že jste dali na naše doporučení, a Vaše žádost o vydání správního rozhodnutí k 
umístění Stavby obsahovala rovněž stavbu přípojky k SEK, informujte Kontaktní osobu CETIN o 
nabytí právní moci správního rozhodnutí vydaného na Stavbu a stavbu přípojky k SEK, CETIN se 
s Vámi dohodne na postoupení těch práv a povinností ze správního rozhodnutí, která se vztahují 
ke stavbě přípojkyk SEK, a výstavbu přípojky k SEK zajistí;

- stavíte-li budovu a/nebo je-li budova podstatně rekonstruována, mějte prosím na paměti, že 
budova musí být vybavena fyzickou infrastrukturou uvnitř budovy, která umožní zavedení sítě 
elektronických komunikací až do koncového bodu sítě v prostoru budovy, který užívá koncový 
uživatel, budova musí být vybavena přístupovým bodem budovy - tyto požadavky na budovu jsou 
určeny právním předpisem, zákonem č. 194/2017Sb., o opatřeních ke snížení nákladů na 
zavádění vysokorychlostních sítí elektronických komunikací a o změně některých souvisejících 
zákonů, ve znění pozdějších předpisů;

- doporučujeme, abyste budovu připravili na následné vybudování vnitřních komunikačních rozvodů 
(např. trubkováním ve zdivu) nebo vybudovali vnitřní komunikační rozvody vlastní, tak, aby 
umožnily napojení k SEK; 

- stavíte-li budovu, mějte na paměti, že tato musí umožňovat vstup silnoproudých a komunikačních 
kabelů do budovy, umístění rozvodných skříní a provedení vnitřních silnoproudých a 
komunikačních rozvodů až ke koncovému bodu sítě. Vnitřní komunikační rozvody musí splňovat 
požadavky na zabezpečení proti zneužití;

- CETIN Vám nabízí zhotovení typového projektu pro realizaci vnitřních rozvodů, koncového bodu 
sítě a řešení vstupu vedení SEK ke koncovému bodu sítě. Máte-li o zhotovení typového projektu 
zájem, prosím obraťte se na Kontaktní osobu CETIN, dohodne s Vámi vše potřebné.

Požadujete-li jakékoliv další informace o možném napojení Stavby a/nebo budovy označené v Žádosti na
již existující SEK, prosíme kontaktujte Kontaktní osobu CETIN.

Na www.zrychlujemecesko.cz můžete zjistit, jak je lokalita, kterou jste označil v Žádosti pokryta SEK ve 
vlastnictví CETIN, jakou rychlost připojení SEK umožňuje, a jak takové připojení můžete získat.

#DATA:POSLEDNI_STRANKA_PODMINEK#

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



Číslo jednací: 763282/22 Číslo žádosti: 0122 030 684

Informace k vytyčení SEK

V př ípadě požadavku na vytyčení PVSEK společnosti CETIN a.s. se, prosím, obracejte na společnosti 
uvedené níže.

CETIN a.s. - středisko Čechy sever

se sídlem: Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9
IČ:                04084063                                                         DIČ: CZ04084063
kontakt: tel: 238463111 obslužná doba po-pa 7 - 15 hod

COM PLUS CZ, a.s.

se sídlem: Nad Krocínkou 317/48, 190 00 Praha 9
IČ:                25772104                                                         DIČ: CZ 25772104
kontakt: Help Desk, tel.: 472702123, mobil: 724150190, e-mail:helpdesk@complus.cz

Daniel Vondráček, mobil: 606610895, e-mail: daniel.vondracek@complus.cz

Ing. Václav Hlavatý

se sídlem: V Lukách 2162, 269 01 Rakovník
IČ:                44255501                                                         DIČ:
kontakt: Ing.Václav Hlavatý, mobil: 606632506, e-mail: dobrahlava@seznam.cz

SITEL, spol. s r .o.

se sídlem: Baarova 957/15, 140 00  Praha 4
IČ:                44797320                                                         DIČ: CZ 44797320
kontakt: Jiří Jedlička, mobil: 602 297 018, e-mail: jjedlicka@sitel.cz

Telkont s.r .o.

se sídlem: U Pivovaru 136, 415 01 Teplice
IČ:                25467069                                                         DIČ: CZ 25467069
kontakt: Petr Pojer, tel.: 417539888, mobil: 605298762, e-mail: pojer@telkont.cz

TETA s.r .o.

se sídlem: Klíšská 977/77, 400 01 Ústí nad Labem
IČ:                47785781                                                         DIČ: CZ 47785781
kontakt: Rostislav Zumr, mobil: 605200035, e-mail: spravasiti@teta.eu

Jiří Smíšek, mobil: 605200027, e-mail: spravasiti@teta.eu

CETIN a.s., Českomoravská 2510/19, Libeň, 190 00 Praha 9, Czech Republic, www.cetin.cz

1 / 1

zapsaná v Obchodním rejstříku Městského soudu v Praze, oddíl B, vložka 20623, IČ: 04084063, DIČ CZ04084063



ŽADATEL

Bořek Peška

NAŠE ZNAČKA VYŘÍZENO DNEVYŘIZUJE / LINKA
21.10.20220700621093

Sdělení o existenci komunikačního vedení společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Název akce: Stavební úpravy, vestavba a přístavba objektu Mírové náměstí 23/12, Bílina

Účel: Sloučené územní a stavební řízení

Vážený zákazníku,
dovolujeme si reagovat na Vaši žádost číslo 0700621093 ze dne 21.10.2022, která se týkala sdělení o
existenci komunikačního zařízení na Vámi určeném zájmovém území.

Dle vědomí společnosti ČEZ ICT Services, a. s., se na Vámi vymezeném zájmovém území:
nenachází komunikační zařízení v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Zároveň si Vás dovolujeme upozornit, že není vyloučeno, že se ve Vámi vymezeném zájmovém území
nachází jiné zařízení, které není v majetku společnosti ČEZ ICT Services, a. s.

Toto sdělení je platné do 21.10.2023.

V souvislosti s výše uvedeným si Vás dovolujeme upozornit, že sdělení o existenci či neexistenci sítí
představuje skutečnosti tvořící obchodní tajemství společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Poskytnuté informace
jsou dále také důvěrnými informacemi společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Z výše uvedených důvodů si Vás
proto společnost ČEZ ICT Services, a. s., dovoluje upozornit, že s poskytnutými informacemi je potřeba
nakládat dle platných právních předpisů, v opačném případě se vystavujete postihu ve smyslu platné právní
úpravy. V této souvislosti si Vás dovolujeme rovněž upozornit, že požadované informace nesmí být předány,
sděleny, využity, zpřístupněny, či jiným způsobem postoupeny na jakoukoli třetí osobu bez předchozího
prokazatelného souhlasu společnosti ČEZ ICT Services, a. s. Informace o existenci sítí mohou být využity
pouze pro účel, pro který byly vyžádány.

ČEZ ICT Services, a. s.

Praha, Praha 4
Duhová 1531/3
PSČ 140 53
IČ: 26470411

Přílohy

Situační výkres zájmového území

ČEZ ICT Services, a. s. Duhová 1531/3, 140 53 Praha 4 | tel.: 841 842 843 | IČ: 26470411, DIČ: CZ26470411
e-mail: servicedesk@cez.cz, www.cez.cz/cez-ict-services | zapsána v obchodním rejstříku
vedeném Městským soudem v Praze, oddíl B, vložka 7309












